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Stejnokrojový předpis SH ČMS

Vážení bratři hasiči, sestry hasičky,

ročně navštívím spoustu akcí, kde 
hasiči chodí ve vycházkovém stej-
nokroji. Ne vždy je však ustrojení 
v pořádku. Proto jsem ráda, že se 
našlo místo pro tento článek a vě-
řím, že bude ku prospěchu každého 
z nás. 

Pojďme si společně shrnout alespoň 
základní pravidla a nejčastější pro-
hřešky proti stejnokrojovému před-
pisu. Všechny potřebné informace 
najdete na www.dh.cz v záložce 
stejnokrojový předpis. Probereme 
to tedy letem světem, od hlavy až 
k patě.

Dámské šaty
Domovenka a rukávová nášivka 
na levém rukávu. Jmenovka ani od-
znaky odbornosti se na šatech ne-
nosí. Na dámské šaty není schvá-
leno sako. Tudíž kombinace saka 
a dámských šatů je naprosto ne-
správná. K dámským šatům je po-
voleno nosit pouze šátek a  klobouk.

pokračování str. 18 

Přehled o majetku a závazcích 
Vzhledem k aktivaci datových 
schránek ve všech pobočných spol-
cích SH ČMS připomínáme několik 
informací týkající se spolkového 
rejstříku: 
• změny statutárního orgánu či 

adresy pobočného spolku jsou 
podávány stále prostřednictvím 
hlavního spolku (SH ČMS)

• vkládání účetních závěrek a ji-
ných tiskopisů je možné zasílat 
přímo datovou schránkou sboru 
do datové schránky Městského 
soudu v Praze

ID datové schránky Městského  
  soudu v Praze: snkabbm

- do předmětu uvést spisovou znač-
  ku sboru: L ……..
- poté vložit do přílohy účetní závěr 
ku v PDF -> POZOR při vkládání 
účetních závěrek zpětně je potřeba 
dodržet 1 PDF = 1 rok 

• PDF pojmenovat: 
   L ………. – účetní závěrka ……rok
např. L 12345 – účetní závěrka 2024

-  společně s PDF přiložíte průvod-
ní   dopis, který není potřeba pode-
pisovat. Při odeslání datové zprávy 
je obsah považován za podepsaný.

Přehledy o majetku a závazcích 
musí být na justici zveřejněny min. 
od roku 2017.

Sbory, které tuto podmínku nespl-
ňují, nejen že porušují zákonnou 
povinnost, ale nebudou moci čer-
pat státní dotace. 

Výsledky soutěží
                                        od str. 20   

Aktiv ZH

Informace Aktivu zasloužilých hasi-
čů                                         str. 17
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XXIX. mezinárodní hasičská pouť na Svatém Hostýně 

V sobotu 27. dubna 2024 se uskuteč-
nil již 29. ročník mezinárodní hasičské 
pouti na Svatém Hostýně jako oslava 
svátku svatého Floriána, patrona ha-
sičů. Pouť se jako každoročně těšila 
velkému zájmu hasičů a veřejnosti. 
Tradiční setkání hasičů na významném 
poutním místě Moravy si nenechalo 
ujít přes 2000 hasičů, z nichž téměř 
polovina byla uniformovaných. Celkem 
se tedy zúčastilo 127 SDH, z toho byly 
3 sbory zahraniční. 

Dobrovolní hasiči na Svatý Hostýn při-
jeli ze 7 krajů (Zlínský, Jihomoravský, 
Olomoucký, Moravskoslezský, Vyso-
čina, Pardubický a Plzeňský) a ze 
17 bývalých okresů ČR (Blansko, Br-
no-venkov, Hodonín, Chrudim, Kar-
viná, Klatovy, Kroměříž, Nový Jičín, 
Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, 
Tachov, Uherské Hradiště, Vsetín, 
Zlín a Žďár nad Sázavou). Hasiči 
z Čech, Moravy, Slezska, Slovenska 
a Chorvatska s sebou přinesli také 
99 historických praporů, což je o čty-
ři více oproti předchozímu ročníku.

Jednotlivé sbory byly v den akce regist-
rovány pod hlavním schodištěm vedou-
cím k bazilice. Před desátou hodinou 
se začal řadit slavnostní průvod, který 
pod velením Ing. Vladimíra Hanáka vy-

razil směrem k bazilice. V čele kráčeli 
nejvyšší představitelé veřejného života, 
SH ČMS, HZS, delegace ze Slovenska 
a další hosté, následovali je zástupci 
sborů s historickými prapory a unifor-
movaní dobrovolní hasiči. Před bazili-
kou se průvod zastavil a Ing. Hanák 
provedl slavnostní hlášení celebrující-
mu pomocnému biskupovi a kancléři 
olomoucké arcidiecéze Mons. Antonínu 
Baslerovi. Následně promluvil za pořa-
datele velitel IX. okrsku Držková. Podě-
koval celebrujícímu biskupovi, že bude 
sloužit za hasiče slavnostní mši. Záro-
veň přítomným sdělil, že v tomto roce 
si hasiči připomínají v souvislosti s ha-
sičskými poutěmi hned dvě významná 
výročí. 

V úterý 30. dubna 2024 to bude na den 
přesně 30 let, co byli hasiči poprvé při-
vedeni na Svatý Hostýn. Z důvodu nu-
cené covidové přestávky, kdy po dva 
roky nemohly být poutě uspořádány, 
oslaví pouť jubilejní 30. ročník v příštím 
roce. 
S myšlenkou zorganizovat hasičskou 
pouť na Svatém Hostýně přišel dob-
rovolný hasič Antonín Zaoral z Kaša-
vy, který chtěl tímto aktem poděkovat 
Panně Marii Hostýnské za uzdravení 
po těžkém úrazu. Spolu s otcem ar-
cibiskupem Janem Graubnerem doká-

zal pan Zaoral myšlenku poutí přivést 
od nápadu k realizaci. Druhé letošní 
výročí pak patří právě panu Zaoralovi 
z Kašavy, zakladateli poutí. V letošním 
roce si připomínáme smutné 15. výročí 
úmrtí tohoto zasloužilého dobrovolného 
hasiče z Kašavy.

Dále promluvil hejtman ZLK Ing. Ra-
dim Holiš, první náměstek starostky SH 
ČMS Josef Bidmon, svou zdravici před-
nesl také generál major Ing. Petr Oš-
lejšek, Ph.D., za slovenskou delegaci 
promluvil čestný prezident Dobrovoľnej 
požiarnej ochrany Slovenské republiky 
Ladislav Pöthe. Po zdravici otce bis-
kupa hasiči vstoupili do baziliky, pra-
porečníci zaujali svá místa po celém 
obvodu hlavní lodi. V závěru mše bylo 
požehnáno dvěma novým praporům  
SDH Olešnice na Moravě (nový prapor 
je věrnou kopií původního praporu to-
hoto sboru) a SDH Rajnochovice. 

Množství hasičů i ostatních návštěv-
níků znovu potvrdilo silnou tradici této 
mezinárodní hasičské poutě. Akci pořa-
datelsky zajišťoval IX. okrsek Držková 
s podporou OSH Zlín, KSH Zlínského 
kraje,  SH ČMS a Zlínského kraje. 

Lubomír Marušák
velitel IX. okrsku Držková
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Oslavy 140. výročí založení SDH Slušovice

V pátek 10. května 2024 započal tříden-
ní maraton, který ukončil roční přípravu 
oslav 140. výročí založení SDH Slušo-
vice a zahájil plánovaný program oslav. 
V sobotu na letišti Bílá Hlína proběh-
la soutěž družstev v požárním sportu 
O pohár starosty města Slušovice, dis-
ciplína požární útok. Soutěž zahájil mís-
tostarosta města Slušovice Jan Fenyk. 
Dopoledne přivítal 96 mladých hasičů 
z pěti sborů 11. okrsku, kteří soutěžili 
v kategorii mladší žáci, starší žáci, je-
jich vedoucí a doprovod. Odpoledne 
přivítal 88 sportovců ze sedmi sborů 
11. okrsku, kteří soutěžili v kategorii 
ženy, muži. Pan místostarosta pozdravil 
přítomné diváky a poděkoval pořadate-
lům za přípravu a organizaci soutěže.

Odpoledne po 14. hodině  na letiště 
přijel hejtman Zlínského kraje Ing. Ra-
dim Holiš, kde ho očekával poslanec 
Marek Novák a europoslanec Ondřej 
Kovařík. Velitel 11. okrsku Jiří Fišnar st. 
pana hejtmana přivítal. Ten pak pozdra-
vil přítomné a pronesl povzbudivá slova 
k hasičům a poděkoval za jejich práci. 
Starosta SDH Slušovice se mu omluvil, 
že nebyl přivítán chlebem a solí slovy: 
„v tvrdých a kamenitých podmínkách 
Valašska se na chleba těžko dělá a sůl 
si skladujeme na zimu, tak jsme Vás 
tím nepřivítali, ale Valaši ví, co je sluš-
nost tak si pojďte dát grilovanú klobásu 
a něco na uhašení žízně“.  Ve zbývají-
cím čase se podívali na požární útoky, 
oceňovali výkony soutěžících, sezna-
movali se se zástupci okolních sborů, 
vyposlechli problémová témata někte-
rých obcí atd.
Pan hejtman je asi modelář, při prohlíd-
ce sbírky leteckých modelů pana Jindři-
cha Polepila si skvěle rozuměli. Oprav-

du se bylo na co podívat. Víc toho pan 
hejtman nestihl, musel odjet na dostihy 
předávat poháry.

Ovšem náš místostarosta města stíhal 
všechno. Zahájit soutěž, odjet domů 
posekat trávu, pak předat poháry MH, 
poté se zapojil do přípravy ohňostro-
je po boku Václava Bednaříka, předal 
poháry dospělým hasičům, ukončil sou-
těž a pozval přítomné na večerní oh-
ňostroj. Ten začal po 21. hodině a byl 
to zážitek pro všechny, hlavně pro děti, 
které spolu s vedoucími a otcem Lu-
kášem přivezli na letiště v hasičských 
autech členové zásahové jednotky. 
Déšť nás trochu potrápil, ovšem ta nád-
hera záblesků světel, záře různých ba-
rev a tvarů doprovázená hudbou vše 
upozadila. 

Prosluněná neděle 12. května zača-
la hudebním budíčkem. Kolem osmé 
hodiny přicházeli k hasičské zbrojnici 
hosté, pro které bylo připraveno tradiční 
valašské přivítání – vdoleček a kalíšek. 
V 9 hodin začalo řazení do tvaru a prů-
vod s prapory za doprovodu hudby 
se vydal ke kostelu. Pan farář Lukáš 
Jambor přišel s ministranty, přivítal se s 
hasiči a poté vešel průvod do kostela 
sv. Jana Křtitele. Během mše svaté do-
šlo k předání Pamětní stuhy k historic-
kému praporu města jako výraz poděko-
vání městu Slušovice a jeho občanům 
za technickou, materiální a fi nanční 
podporu hasičské činnosti ve městě. 
Následně  představitelé města předali 
Pamětní stuhu k historickému praporu 
SDH jako poděkování za hasičskou 
činnost. A Otec Lukáš stuhy požehnal. 
Za zmínku stojí, že od požehnání pra-
porů města a sboru letos uplyne 20 let. 

Po mši svaté se u pomníku padlých po-
ložením věnců a státní hymnou uctila 
památka těch, co obětovali svůj život 
v obou světových válkách.
V 11 hodin začala spanilá jízda čtyřia-
dvaceti hasičských aut, které projely 
i obcí Neubuz a svou jízdu ukončily 
na sokolské zahradě.

Starosta sboru během výroční schů-
ze přivítal přítomné hosty za město 
Slušovice a poděkoval sponzorům 
za fi nanční pomoc. Přivítal 1. náměst-
ka starosty SH ČMS Josefa Bidmona, 
který mimo jiné předal výběrové vyzna-
menání SH ČMS - Řád svatého Floria-
na pro SDH Slušovice. Velitel sboru a 
JSDHO Slušovice přivítal zástupce  
HZS Zlín pluk. Ing. Pavla Koňaříka, ře-
ditele Územního odboru Zlín. Slavnost-
ní schůze se zúčastnil  genmjr. Ing. Petr 
Ošlejšek, Ph.D. náměstek GŘ HZS ČR 
pro IZS a operační řízení, který předal 
sboru Plaketu Hasičského záchranné-
ho sboru České republiky jako výraz 
uznání práce Slušovických hasičů.

Hasičské odpoledne uzavřela ukázka 
zásahu u požáru, kterou spolu s členy 
JSDHO předvedli mladí hasiči.

Děkujeme touto formou všem, kteří 
se nějakým způsobem zapojili do pří-
prav a uskutečnění oslav, městu Slušo-
vice a sponzorům za fi nanční podporu 
a pomoc. Dále děkujeme hostům a ná-
vštěvníkům, bez jejich účasti by oslavy 
ztratily smysl.

Za výbor SDH Slušovice 
starosta Milan Novák
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Setkání s historickou technikou v roce 2024 ve Zlínském kraji

Rok 2024 je připomínkou 160 leté 
historie českého dobrovolného ha-
sičstva.
Stejně jako v jiných letech si některé 
sbory v našem okrese různou for-
mou připomínaly kulaté či půlkula-
té výročí svého založení. Mimo jiné 
i SDH Zlín - Malenovice – nejstarší 
sbor v našem okrese, oslavil 150 let. 
SDH Slušovice 140 let, SDH Kvítko-
vice, Oldřichovice a Fryšták 130 let. 
Mezi divácky nejatraktivnější jsou při 
těchto akcích ukázky z činnosti sbo-
ru včetně ukázek historické techniky. 
Za tuto prezentaci nás hasičů bych 
chtěl všem organizátorům poděkovat. 

Krátce se zastavím u jedné unikátní 
a srovnatelné s velkými celorepub-
likovými akcemi jako Hasičské slav-
nosti Litoměřice nebo Pyrocar. 
24. a 25. května se na výstavišti 
Kroměříž poprvé v tak velkém měřít-
ku uskutečnily Dny hasičů Zlínského 
kraje. Na diváky čekaly na jednom 
místě stovky kusů techniky od nej-
starší po nejmodernější z dobrovol-
ných sborů i profesionálních jedno-
tek. Spousta dynamických ukázek 
a dalšího doprovodného programu. 
Návštěvníci chvílemi ani nevěděli kam 
vyrazit dřív a v nás, co už trochu víc 
pamatujeme, vyvolávaly krásné kous-
ky staré techniky nostalgické vzpo-
mínky. Vždyť ještě před 40 a více lety 
tato technika běžně jezdila s námi 
k mimořádným událostem.  

Na výstavišti bylo možné shlédnout 
exempláře z řad historické techniky 
sborů dobrovolných hasičů napříč ce-
lým Zlínským krajem. 

Z okresu Zlín  jsme měli možnost 
obdivovat exempláře z SDH:

• Kvítkovice - Vahadlová stříkačka 
z roku 1897, jenž je 2x zapsána 
v Guinessově knize rekordů, Par-
ní stříkačka, ZIL žebřík

• Zlín - Prštné - Chevrolet z roku 
1935, auto které nejdříve rozvá-
želo boty u Bati, později se do-
stalo do Prštného, kde ho fi rma 
Ztratílek upravila, udělala na vo-
zidlo přídavné čerpadlo, držáky 
na savice, žebřík, sedadla a vza-
du držák na hadice, tak aby mohl 
být nasazen na požáry

• Zlín - Malenovice - vahadlová stří-
kačka z roku 1874

• Zlín - Velíková - vahadlová stří-
kačka z roku 1936

• Ludkovice - ruční vahadlová stří-
kačka z roku 1918

• Újezd - ruční vahadlová stříkačka 
z roku 1896

• Mysločovice - Avia CAS 8
• Sazovice - Vahadlová stříkačka,  

PS16 z roku 1936
• Hrádek - Tatra 805, dvoukolová 

motorová stříkačka DV16
• Luhačovice - Hasičský speciál Ta-

tra 43/52 z roku 1931
• Šarovy - vahadlová stříkačka 

z roku 1905
• Napajedla - DVS 8 Tatra 805 

z roku 1956, která má stále pů-
vodní SPZ

• Březová - vahadlová stříkačka 
z roku 1900, Avia 21 

• Neubuz - Tatra 805 valník 
• Zádveřice - Tatra 805
• Polichno - Tatra 805

Kdo zaváhal a do Kroměříže nezajel, 
přišel o mnoho. Snad se podobná 
akce bude někdy opakovat. 

Velké díky všem organizátorům: 
• Zlínskému kraji a jeho vedení
• Výstavišti Kroměříž
• starostovi KSH Zlínského kraje
• Požární Bezpečnosti
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Samozřejmě i letos v průběhu roku 
na území našeho kraje probíhaly akce 
s historickou technikou. Soutěže ruč-
ních vahadlových stříkaček, soutěže 
PS 8, či akce kolem hasičských muzeí. 

Z celorepublikových akcí 
zmíním alespoň některé:

18. května proběhla hlavní část oslav 
160 let od založení nejstaršího čes-
kého dobrovolného hasičského sbo-
ru ve Velvarech. K vidění bylo mimo 
jiné mnoho historické techniky velvar-
ských a dalších hostujících sborů v dy-
namických ukázkách. Z této akce zmí-
ním jednu smutnou událost, kde chci 
ukázat, co stojí udržet historickou tech-
niku v chodu. Při ukázce parní stříkačky 
za Semil došlo k prasknutí vnitřní části 
parního kotle, čímž ji vyřadilo z provo-
zu. K znovuuvedení do provozu kromě 
hodin práce bude nutná i fi nanční in-
vestice ve výši více jak  500 tisíc korun. 

Další celorepublikovou akcí byl sraz 
a soutěž parních stříkaček v Klato-
vech v termínu 7. a 8. června. Nád-
herné více než sto let staré stroje, 
z nichž jeden prý dokonce hasil požár 
Národního divadla v roce 1881, potěši-
ly nejednoho nadšence.  I přes absen-
ci poškozené Semilské stříkačky bylo 
k vidění 12 strojů v provozu, které při-
pomněly století páry a zároveň upravilo 
dosavadní rekord 11 parních stříkaček 
na jednom místě v provozu z roku 
2019 dosaženého při 125. výročí SDH 
Kvítkovice. Za zmínku stojí účast obou 
funkčních parniček z našeho kraje 
na tomto srazu (Kvítkovice, Uh. Brod). 

Následující víkend 15. června se upře-
la pozornost k náměstí města Telč. 
Zde se konal celorepublikový sraz 
hasičských praporů pořádaný 
k 160 letům vzniku českého dobrovol-
ného hasičstva. 

Celorepubliková akce se konala 
pod záštitou předsedy Senátu Par-
lamentu ČR RNDr. Miloše Vystrčila. 
Každý sbor si přivezl buď originální 
prapor, nebo jeho repliku (např. SDH 
Litomyšl má originální prapor z roku 
1872 uložen v muzeu). Na programu 
byl slavnostní průvod z místního Pan-
ského dvora a následné dekorování 
historických praporů přímo na náměs-
tí. V rámci oslav proběhlo i udělování 
Záslužného řádu českého hasičstva, 
nejvyššího vyznamenání SH ČMS 
za mimořádné zásluhy o rozvoj dob-
rovolného hasičstva a záchranářů 
v České republice. Řád byl letos u pří-
ležitosti výročí udělen Václavu Holás-
kovi, starostovi OSH Uherské Hradiště. 

V rámci doprovodného programu 
se představil  Žesťový sextet Ústřed-
ní hudby Armády ČR, Velký dechový 
orchestr Letovice, kapela Le Granda 
nebo šermířská škola Ballestra Telč. 
Připraveny byly ukázky výškové tech-
niky Hasičského záchranného sboru 
Kraje Vysočina, územního odboru Telč, 
stejně jako přehlídka hist. techniky.

Předvedeno a dekorováno pamětními 
stuhami bylo neuvěřitelných 694 pra-
porů ze všech koutů naší země, včetně 
našeho okresu, který zastupovalo ně-
kolik praporů sborů: 
• Březová
• Březůvky
• Držková
• Hř. Újezd
• Kvítkovice
• Neubuz
• Sehradice
• Slušovice
• Trnava
• Veselá
• Všemina
• a prapor krajského sdružení

Všem patří velké poděkování za účast 
a  reprezentování OSH Zlín. 

A na co se můžeme těšit  v příštím 
roce? Nejvýznamnější akcí budou asi 
Hasičské slavnosti v Litoměřicích, 
které se uskuteční 6. - 7. června 2025.

V případě zájmu o některou akci sledujte 
stránky www.dh.cz

   Martin Holčík
člen Ústřední odborné 

rady historie a muzejnictví

Historická technika napříč republikou
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Zpráva Okresní odborné rady mládeže 

Rok se s rokem sešel a máme tady 
další vydání zpravodaje. Tak nám 
nezbývá nic jiného než se ohlédnout 
za uplynulým rokem. Jak s oblibou 
říkám: „čert ani odborná rada nikdy 
nespí“ a mají stále co dělat. 

Letní soutěže se pomalu připravují 
na zimní spánek a začínají se nám 
objevovat volnočasové aktivity Závo-
du hasičské všestrannosti a bran-
nosti, Uzlovacích soutěží v rámci 
Zlínské ligy a letos poprvé bylo 
uspořádáno Zimní halové kvarteto 
pod záštitou SDH Kvítkovice. 

Koncem roku 2023 se nám rozběh-
la Uzlovací liga Zlínského kraje 
(dále jen ULZK). Letos liga odstar-
tovala ve Starém Městě u Uher-
ského Hradiště, které se zúčast-
nilo 37 družstev. V celém ročníku 
2023/2024 odstartovalo celkem 368 
soutěžících, 70 družstev a 32 SDH 
z celého Zlínského kraje. Jde vidět, 
že ULZK si zase našla svoje místo 
v zimní přípravě. Chtěl bych podě-
kovat všem pořádajícím SDH za vý-
bornou přípravu soutěží a zdárné 
zvládnutí všech náročných sobot 
a nedělí. Nemalé poděkování pat-
ří SDH Oldřichovice za ukončenou 
ligy, kde si pro nás připravili netradič-
ní fotokoutek a skvělé občerstvení. 

Na konci března se uskutečnila již 
tradiční soutěž v uzlování, a to Vel-
ká uzlovací soutěž okresu Zlín. 

Konala se v kulturním domě v Bře-
zůvkách, kam také patří velké podě-
kování obci i SDH. I zde byla účast 
velmi dobrá.

V květnu se uskutečnilo okresní 
kolo Hry Plamen v Hulíně. Letos 
se nám podařilo všechnu mládež 
a jednotlivce v kategorii dorost stih-
nout za sobotu. Proto i zde neza-
pomenu poděkovat organizátorům 
(OORM Zlín), ale hlavně rozhodčím, 
kteří letos svou účastí přispěli ke 
zdárnému a velmi rychle odsýpající-
mu průběhu soutěže. Nemalý dík pa-
tří i vedoucím, kteří včas přicházeli 
na disciplíny, a díky tomu se vše 
podařilo stihnout v relativně krátkém 
čase. 
Díky poučení z loňského roku byly 
kategorie jednotlivců dorostu pře-
sunuty na sobotní odpoledne, což 
se nám osvědčilo. A v neděli proto 
proběhlo Okresní kolo můžu a žen 

doplněno pouze o družstva dorostu, 
které se konalo také v Hulíně. Díky 
špatnému počasí byly atletické disci-
plíny zrušeny a proběhl jen PÚ. 

Těsně před prázdninami se nám 
rozběhl seriál Zlínských šedesátek 
a nově i stovek pro dorostence. 
Soutěžící se utkali na čtyřech sou-
těžích, a to v Újezdě, Lhotě, Neda-
šově a Zádveřicích. Ze Zlínských 
šedesátek postupovalo 8 nejlepších 
v každé kategorii do krajského 
kola. Děkujeme pořadatelům soutě-
ží za perfektně připravené závody 
a možnost dětí se zlepšovat v této 
pro ně atraktivní disciplíně, která 
se v našem okrese teprve rozjíždí.

V průběhu prázdnin byl připraven 
RESCUE CAMP. Jde lidově řečeno 
o přípravu dorostenců a doroste-
nek do aktivní služby v jednotkách 
sborů dobrovolných hasičů. Letos 
se uskutečnil v Amfíku Bukovi-
na v termínu 11. – 16. srpna 2024. 
Camp byl účastníky i vedoucími 
hodnocen velmi kladně. Dorostence 
nejvíce nadchla příprava ve vodě - 
záchrana tonoucího, jak se chovat 
na splavu a na lodi. V neposled-
ní řadě je zaujala i první pomoc 
či možnost vyzkoušet si průzkum 
v zakouřeném prostředí. Jak jsem 
se dozvěděl od dorostenců, po prv-
ním ročníku i nadále přetrvávají vaz-
by a přátelství skrz celý kraj. Jde 
vidět, že hasiči jsou opravdu jedna 
velká rodina.
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Na začátku května se opět ote-
vřela Zlínská liga mladých hasi-
čů, do které je zařazeno celkem 
12 soutěží. Poslední závod se konal 
na Lhotce, kde se zároveň i roz-
hodlo o posledních postupujících 
na Pohár ředitele HZS Zlínského 
kraje. Ten se bohužel letos díky 
katastrofálním povodním nekonal, 
protože většina jednotek pomáhala 
v zatopených oblastech. 

Ve dnech 27. až 29. září 2024 
se konalo Školení vedoucích mlá-
deže okresu Zlín v Morkovicích. 
Celkově se zúčastnilo 101 vedou-
cích. Důkladně se probral PÚ CTIF 
a ZHVB. Po proškolení obou disci-
plín proběhla rozsáhlá diskuze na-
příč všemi činnostmi mládeže, která 
se protáhla až do pozdních večer-
ních hodin. V sobotu a v neděli pro-
bíhalo proškolování nových vedou-
cích mládeže především pomocí 
přednášek, ale také prostřednictvím 
her a rozsáhlé diskuze nad konkrét-
ními případy. Velké poděkování patří 
Marku Hajžmanovi z HZS Zlínského 
kraje za nedělní dopoledne věnova-
né psychologii a práci s dětmi, které 
vedoucí hodnotili velmi pozitivně. 

Dne 12. října 2024 se uskutečnil 
druhý ročník okresního kola ZHVB. 
Tentokrát nám prostory a zázemí 
zajistil SDH Újezd. Letošní ročník 

potvrdil, že ZHVB má mezi soutě-
žemi své místo, protože se nám při-
hlásilo více hlídek než vloni, a to 27 
(11 mladších žáků, 10 starších žáků 
a 6 hlídek dorostu). Na krajské kolo 
do Kunovic (okres VS) jsme po-
slali 15 hlídek, z nichž 4 postupují 
na MČR. 

Souběžně probíhalo i podzimní 
kolo Hry Plamen, a to Požární útok 
CTIF. I zde byla účast dobrá a vše 
probíhalo dle určeného časového 
harmonogramu. Byl jsem moc rád, 
že šlo vše podle časového plánu 
a nenastal žádný velký skluz. Tím 
bych chtěl poděkovat vedoucím 
za dochvilnost, rozhodčím za řádné 
a spravedlivé rozhodování a hlavně 

SDH Újezd za poskytnuté kvalitní 
zázemí. 

Děkuji členům okresní odborné rady 
mládeže a všem, kdo pomáhají 
s přípravou dětských soutěží. 
Vím, že to není někdy jednoduché, 
stojí vás to váš volný čas a je nutné 
pochopení rodiny. Věřím, že oběto-
vaný čas pro děti je pro vás oboha-
cením. 

Pokud máte nápad na změnu či ně-
jaké vylepšení nebo sami o sobě 
víte, že byste byli přínosem Okres-
ní odborné radě mládeže, nebojte 
se nás kontaktovat na e-mail 

oormzlin@gmail.com. 

Také budeme rádi, když se připojíte 
jako rozhodčí mládeže či člen tech-
nické čety. Těšíme se na spolupráci 
a při jakékoliv příležitosti uvítáme 
vaši pomocnou ruku.

Více informací na webu  
www.oshzlin.cz

Informace z ULZK najdete na 
 ulzk.procomputer.cz 

Informace ze ZLMH najdete na 
zlmh.procomputer.cz

       Zdeněk Hradil  
  vedoucí OORM Zlín 

Zpráva Okresní odborné rady mládeže 
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Okresní odborná rada mládeže

Vyhlášení XXXI. ročníku Velké uzlovací soutěže 2025

Vyhlašuje: 
Okresní odborná rada mládeže – SH ČMS OSH Zlín

Podmínky účasti: KATEGORIE MLADŠÍ A STARŠÍ 
ŽÁCI, DOROST, člen kolektivu mladých hasičů.

Průběh soutěže:
1. kolo probíhá individuálně v každém sboru. Je za-
hájeno vydáním OZ soutěže a končí dne 9. 3. 2025 
ve 12:00 hodin. 
Do této doby je nutné výsledky (v souboru Excel) 
všech soutěžících I. kola doručit výhradně na e-mail 
oormzlin@gmail.com. V tomto kole může soutěžit 
kterýkoliv člen kolektivu mladých hasičů při dodržení 
podmínek účasti. Výsledky soutěžících se zapisují 
na výsledkovou listinu dle kategorií se jménem sou-
těžícího, datem narození a výsledným časem. Ve vý-
sledkové listině jsou zapsáni všichni soutěžící I. kola. 
Správnost zaslaných údajů potvrzuje vedoucí kolekti-
vu nebo pověřený funkcionář sboru uvedením svého 
jména a telefonu. 

Výsledky zasílejte e-mail: oormzlin@gmail.com.

2. kolo – Velké fi nále:
zúčastní se ho podle počtu přihlášených družstev 2 - 4 
nejlepší soutěžící z každého kolektivu ve všech katego-
riích. Počet účastníků stanoví OORM.
Toto fi nále se bude konat v neděli 23. 3. 2025 od 9:00 
v KD Březůvky. Pozvánky na fi nále budou zaslány 
na e-mail soutěžních kolektivů.

Provedení soutěže:
Soutěží se ve vázání 4 uzlů (lodní, tesařský, plochá 
spojka, úvaz na proudnici) v pořadí uvedeném v závor-
ce. Uzly se vážou dle směrnic hry Plamen. 
Pro jednotlivé uzly jsou stanoveny délky provazu:
(L) lodní, 
(T) tesařský 
(PS) plochá spojka – 2,0 m
(ÚP) úvaz na proudnici 
(LS) lano v sáčku

Lodní a tesařský uzel se váže na hrazdě, na libo-
volné části. Provaz určený pro vázání tesařského uzlu 
je jedním koncem uvázán k hrazdě. Úvaz na proudnici 
se váže na podlaze.

Soutěžící sám stiskne stopky a potom váže uzly v uve-
deném pořadí.

Před zahájením pokusu se nesmí dotýkat provazu 
a ruce musí být nad stolem. Po uvázání posledního
uzlu, úvaz na proudnici, opět stiskne stopky. 

Hodnocen je čas naměřený el. časomírou. Lana soutě-
žícímu připraví rozhodčí tak, jak je nakresleno na ob-
rázku.

Za nesprávně uvázaný uzel se tento pokus počítá jako 
neplatný.

Každý soutěžící má celkem 4 pokusy.

Vysvětlivky:
S - stopky, H - hrazda, P - proudnice
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Po celé České republice se 
v průběhu sezóny koná plno 
závodů v běhu na 60m 
s překážkami. Od těch lo-
kálních až po okresní ligy či 
celorepublikový Český ha-
lový pohár. Také se letos 

konalo už 3. Mistrovství České republiky v běhu 
na 60 metrů s překážkami.

Ve Zlínském okrese v letošním roce proběhl druhý roč-
ník Zlínských šedesátek a nově také Zlínských stovek 
pro dorostence. Červnový seriál čtyř závodů zavedl zá-
vodníky do Újezdu, Nedašova, Zádveřic a Lhoty. Po-
řadatelé pro závodníky připravili opět kvalitní závody 
a ukázalo se, že i v našem okrese jsou závody přes 
překážky na vzestupu nejen co do kvantity, ale hlavně 
do kvality závodníků.

Nejlepší závodníci se kvalifi kovali na Krajské kolo 
do Uherského Brodu a ti úplně nejúspěšnější si vybojo-
vali start na MČR v Ústí nad Labem.

Celkově se závodů zúčastnilo 123 žáků a 37 dorosten-
ců bodujících z okresu Zlín. Nemalé množství závodní-
ků také dorazilo z větší či menší vzdálenosti  Zlínské-
ho kraje. Počet startujících tak dosáhl 551 závodníků.

Slyšel jsem názor, že závody jednotlivců jsou příliš in-
dividuální disciplínou, která nenaplňuje týmového ducha 
hasičů. Pak se ale postavíte k dráze a vidíte a hlavně 
slyšíte, jak si závodníci vzájemně fandí a povzbuzují 
se bez ohledu na týmy a kategorie. 

Petr Fajgar SDH Lhota

Zlínské 60 a 100

Školení vedoucích mládeže

27. – 29. září se na chatě Camila v Morkovicích uskutečnilo 
kvalifi kační školení a pracovní porada instruktorů a vedoucích 
kolektivů mladých hasičů. Jak je již zvykem tento víkend je ur-
čen, jak pro stávající, tak pro nové vedoucí mladých hasičů.

V pátek byla pracovní porada vedoucích mládeže. Byl zahájen 
nový ročník hry Plamen. Procházely se disciplíny pro podzim-
ní část v Újezdě a byly probrány důležité změny pro ročník 
2024/2025. V rámci přípravy na podzimní kolo proškolil ZHVB 
Jaroslav Pekař. Pravidla pro disciplínu PÚ CTIF Pavel Petrů 
včetně praktické ukázky. I když nám počasí v tu dobu moc ne-
přálo, tak se všichni účastníci vzorně zúčastnili.  Pro některé 
to bylo vlastně vůbec první setkání s těmito disciplínami. 
Na pracovní poradě byl zhodnocen uplynulý rok. Vedoucí 
okresní odborné rady mládeže si vyslechl od vedoucích růz-
né nápady a připomínky a on je na oplátku seznámil s tím co 
nás čeká a nemine, v roce následujícím. 

V sobotu ráno po snídani dostali jako první prostor hasiči 
ze Štípy. Ti si pro účastníky školení připravili hry, aby se lépe 
poznali a nabudili k další činnosti. Celý den až do večerních 
hodin probíhala školení na různá témata. Vzali jsme to od his-
torie hasičského mládi, přes právní minimum, stanovy, zdra-
vovědu, cvičební řád, hasičské minimum, pořadové cvičení, 

pedagogiku, stejnokrojový předpis, hygienu, jídelníček, zásady 
pobytu v přírodě až po fungování kanceláře okresního sdruže-
ní a pojištění. Během celého dne se před vzornými posluchači 
vystřídalo velké množství školitelů.  Proto mi dovolte jim touto 
cestou poděkovat za jejich čas a nadšení. 

V neděli nás navštívil psycholog Marek Hajžman, který s ucha-
zeči probral téma šikany a vystupování vedoucích. Jak je již 
zvykem, tohle dopoledne mělo obrovské ohlasy.
Celý víkend byl již tradičně zakončen testy. Tento rok všichni 
úspěšně splnili. Ještě jednou všem gratuluji. 
V rámci školení se sjela z celého okresu fajn parta lidí, kte-
rá má jediný cíl, a to je výchova hasičské mládeže. Věřím, 
že i když tato práce není vůbec jednoduchá a nese velkou 
míru zodpovědnosti, že nadšených vedoucích bude v našich 
řadách jen přibývat. 

Na závěr bychom chtěli moc poděkovat celé rodině Hra-
dilové, díky kterým  máme  tento skvělý prostor a servis 
po celý víkend k dispozici.

Ing. Eva Úlehlová 
náměstek starosty OSH Zlín

 pro oblast mládeže
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Rescue Camp dorostu

Během letních prázdnin byl uspořádán již 4. ročník záchra-
nářského kurzu pro dorost. I letos se ho mohla zúčast-
nit řada nových, ale i část loňských účastníků. 

Téměř týdenní kurz dorostenek a dorostenců ze Zlínského 
kraje se letos uskutečnil v termínu 

11. – 16. srpna 2024. 

Kurzu se zúčastnilo celkem 40 členů SDH z okresů:

 Vsetín 10  Uherské Hradiště 8
 Kroměříž 8  Zlín 14

Zlín - Louky Michaela Chocholatá, Daniel Družbík
Lípa  Vendula Košutová, Adéla Balajková
Kvítkovice  Julie Zouharová, Jakub Kotas
Zlín - Malenovice  Alžběta Konečná
Veselá    Samuel Krajíček
Lhota   Jan Fajgar
Hostišová  Pavla Kutrová
Sazovice   Lukáš Přibyl
Vizovice   Sára Lutonská
Vlachovice  Klára Kudelová
Podkopná Lhota  Robin Jakuba

Zázemí nám opět poskytl rekreačně 
sportovní areál Amfík Bukovina – Popovi-
ce.  Pohodlné ubytování a příjemné pro-
středí tak měli možnost poznat přihlášení 
účastníci ve věku 16 - 18 let. 

Hned první den po ubytování se pus-
til dorost do práce. Začala teoretická 
a praktická výuka přímo v areálu. 

V průběhu kurzu je pak čekal: 
• lezecká teorie a praxe
• hašení hasícími přístroji  
• průzkum a práce se žebříky 
• zdravověda
• zachraňování na vodě

• vyprošťování z havarovaných vozidel
• praktický nácvik rádiové komunikace
• fyzická a pořadová příprava
• informace o štábní struktuře, fungování a vedení SDH
• simulovaný večerní poplach spojený s nácvikem radiopro-

vozu

Proběhla také:
• prohlídka stanice HZS spojená s prohlídkou techniky
• přednáška na Univerzitě Tomáše Bati se zkouškou virtu-

ální reality
• výšlap na rozhlednu

Poděkování za hladký průběh patří jak účastníkům, tak panu 
řediteli plk. Ing Vítu Rušarovi a lektorům HZS Zlínského 
kraje, lektorům z Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně – Fakulty 
logistiky a krizového řízení Uherské Hradiště, SDH Šumice, 
KORM Zlínského kraje a vedoucím ze přípravu a realizaci 
průběhu kurzu.  

Pokud se podaří najít nové místo a v případě poptávky do-
statečného počtu zájemců se uskuteční kurz i v roce 2025. 



strana 11

2024

Mistrovství ČR 4x jinak

Od letošního roku se klasický Závod požárnické všestran-
nosti oddělil od hry Plamen, dostal nový název, upravila 
se pravidla a stal se samostatnou postupovou soutěží. Pří-
prava žákovských a dorosteneckých družstev SDH Zlín-Ma-
lenovice začala již od letních prázdnin 2023, kdy bylo potře-
ba nachystat všechen učební materiál a pořádně nastudovat 
organizační zabezpečení soutěže. 

Na letním hasičském soustředění v Morkovicích jsme 
se vrhli na přípravu a dorostenci učili jak sebe, tak i své 
mladší následovníky. Příprava pokračovala i na trénincích. 
Družstvo dorostenek i dorostenců se dostalo přes okresní 
i krajské kolo na historicky první Mistrovství ČR v Závo-
du hasičské všestrannosti a brannosti (dále jen ZHVB), 
které proběhlo 6. dubna 2024 ve Vlašimi. Dorostenci se po 
pár chybkách umístili na 14. místě. Kluci běželi ve slože-
ní Ondřej Trčala, Lukáš Doležalík, Kryštof Konečný, Lukáš 
Zahradník a Tomáš Beňo. Velkým překvapením pro nás byl 
úspěch dorostenek, které nechaly na trati veškeré síly, před-
vedly skvělou střelbu, na stanovištích nechybovaly, a proto 
se oprávněně staly Vícemistryněmi v ZHVB pro rok 2024. 
Medaili za 2. místo si odvezla Alžběta Ko-
nečná, Adéla Fleischmannová, Sára Stru-
hařová, Nina Solařová a Zuzana Vávrová 
(SDH Lhota). Letos si holky opět vyběhly 
postup na MČR, které se bude konat 
v dubnu 2025.

Dalším letošním úspěchem našeho sboru 
byla dvojnásobná reprezentace na MČR 
dorostu v požárním sportu. To se kona-
lo 30. 6. – 1. 7.2024 v Písku. Nedělní den 
patřil družstvům dorostenců, kde naši kluci 
předvedli dobré výkony, avšak to stačilo 
až na 13. místo. Zde za malenovické ha-
siče bojoval Lukáš Doležalík, Ondřej Trča-
la, Lukáš Zahradník, Tomáš Beňo, Mikoláš 
Michálek, Tomáš Ondrašík (SDH Napaje-
dla), Daniel Družbík (SDH Zlín-Louky), Jan 
Fajgar (SDH Lhota) a Pavel Gába (SDH 
Kunovice). 

V pondělí přišel na řadu závod jednotlivců. 
Zde nás v kategorii starší dorostenky repre-
zentovala Alžběta Konečná. Bety si zaběh-
la své nejlepší výkony v sezóně a umístila 
se na krásném 6. místě. 

A aby pro nás byl tento rok ještě víc význam-
nější, tak jsme vyjeli na MČR ještě jednou. 
Trojice Alžběta Konečná, Kryštof Konečný 
a Nina Solařová náš sbor reprezentovali 
v disciplíně Výstup na cvičnou věž, který 
se konal v sobotu 31. 8. 2024 v Ostravě. 
Bety se ve své kategorii umístila na 5. mís-
tě, Kryštof na 5. místě a Nina na 10. místě.

Myslím, že můžu za všechny ze sboru říct, 
že uplynulý rok byl pro nás velice úspěšný. 

Nejen tím, že jsme se dostali několikrát na MČR, ale také 
se nám podařilo dát dohromady tým mladších žáků, kte-
ří jsou velice šikovní a zapálení pro to, co dělají. Snad jim 
to vydrží co nejdéle. 

Děkuji za celý sbor SDH Zlín-Malenovice všem, kteří nás 
v letošním roce reprezentovali. Ze srdce děkujeme SDH 
Lhota, že se na ně můžeme vždy spolehnout a vyjdeme 
si vstříc. Další poděkování patří do SDH Zlín-Louky, SDH 
Napajedla a SDH Kunovice, bez vás bychom nemohli usku-
tečnit své sny a cíle. Díky za super sezónu a přeji vám co 
nejvíce úspěchů v té další. 

   Veronika Hradilová
členka OORM Zlín

  vedoucí mládeže SDH Zlín - Malenovice
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Požární sport je v našem okrese 
velmi populární. Po celý rok pro-
běhlo v našem okrese množství 
různých soutěží a těší nás, že je za-
jímavý  hlavně pro mladé závodníky, 
kteří soutěže hojně navštěvují. Jsme 
velmi rádi, že v letošním roce do-
sáhla naše družstva řadu úspěchů.

Na přelomu dubna a května pro-
běhy okrskové soutěže, které určily 
postupující na Okresní kolo v po-
žárním sportu. To proběhlo 19. květ-
na na stadionu v Hulíně za pěkné 
účasti 18 družstev mužů, žen a do-
rostu. Vzhledem k nepříznivému po-
časí štáb soutěže rozhodl o zrušení 
překážkových disciplín a soutěžilo 
se pouze v disciplíně požární útok. 
V soutěži mužů zvítězilo družstvo SDH 
Smolina před Hrobicemi a Lipovou. 
Mezi ženami zvítězilo družstvo Po-
hořelic před Hrobicemi a Vizovicemi.

Dvě nejlepší okresní družstva postou-
pila na Krajské kolo, které v letošním 
roce uspořádal náš okres na stadionu 
v Hulíně. V kategorii mužů se dařilo 
družstvu z Hrobic, které se umístilo 
na velmi pěkném 2. místě. Další zá-
stupce našeho okresu - hasiči ze Zlí-
na - Malenovic skončili na 6. místě. 
V kategorii žen si vítězství a po-
stup na mistrovství republiky vybo-
jovalo družstvo z Pohořelic. Dal-
ším našim účastníkem byly hasičky 
z Hrobic, které skončily na 5. místě. 

Jediným problémem pěkného závodu 
byla malá účast členů TČ na soutěži. 
O to větší poděkování patří 5 členům 

technické čety, kteří chod krajského 
kola úspěšně zvládli.

Družstvo žen Pohořelic se tedy probojo-
valo na Mistrovství České republiky, 
které proběhlo v Olomouci. Zde se v 
těžké konkurenci umístilo na pěkném 
8. místě. Na mistrovství byla úspěš-
ná i Anna Karpielová z Újezdu, která 
skončila na 9. místě v běhu na 100m 
s překážkami a na 13. místě ve výstu-
pu na cvičnou věž. Pěkného úspěchu 
dosáhl taky David Pinďák z Popova, 
který na mistrovství startoval za druž-
stvo Hovězí. David v běhu na 100 
m s překážkami skončil na 6. místě.

V letních měsících proběhl taky seri-
ál 14 závodů Zlínské ligy požárního 
sportu. Atraktivní ceny, bohaté občer-
stvení, doprovodný program a přátel-
ská atmosféra lákají k účasti na sou-

těžích stále více družstev. A tak jsme 
v letošním roce viděli 1004 požárních 
útoků. Nejvíce družstev, a to 80, bylo 
na úvodní soutěži v Rackové. Jinak 
průměrná účast 72 družstev na sou-
těži je ojedinělá v celé České repub-
lice. Závěrečný závod se slavnostním 
vyhlášením proběhl opět v Sazovicích 
a nejlepší družstva si předání cen opět 
užila. Oceněni byli taky nejlepší závod-
níci na jednotlivých postech, rozhodčí 
a cenou Fair-Play byli oceněni pořada-
telé ze Sazovic.

Za zmínku stojí účast družstva mužů 
z Mysločovic na závodech Extraligy 
ČR. Mysločovice měly letos úspěš-
ný rok, který korunovaly vítězstvím 
na soutěži v Budíkovicích. Celkově 
se umístily na 5. místě.

Závěr sportovní sezony bývá tradič-
ně soutěž O Zlatý pohár hejtmana 
Zlínského kraje. Bohužel z důvodů 
ničivých povodní byla soutěž zrušena.  
Spousta závodníků spolu s ostatními 
členy jednotek byli nuceni zasahovat 
v místě bydliště a mnozí z nich také 
dojížděli pomáhat do nejvíce zasaže-
ných oblastí.

Za úspěšný rok 2024 patří poděko-
vání nejenom závodníkům a jejich 
trenérům, ale taky obětavým pořa-
datelům a spravedlivým rozhodčím. 

Luděk Cholasta      a      Jaroslav Křen 
vedoucí OORR           vedoucí OORHS 

Požární sport v okrese Zlín
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SDH Pohořelice reprezentovaly Zlínský kraj na MČR 

V současné době organizační jednotky našeho sdružení  
(sbory, okresy, ústředí) často žádají Národní sportovní agen-
turu o dotace na činnost a soutěže. Jednou z podmínek, 
aby SH ČMS mohlo dotace čerpat bylo, aby v našich orgá-
nech fungovaly sportovní odborné rady.  Proto byla v našem 
okrese vytvořena okresní odborná rada hasičského sportu.

Ta je nyní složena: 
ze 3 členů rady represe

Jaroslav Křen, Ondřej Struška a Kamil Šmatlo
ze 3 členů rady mládeže

Pavel Petrů, Jaroslav Pekař a Miroslav Šípek

Rada pracuje v prozatímním složení, kde schvaluje organi-
zační zabezpečení a pomáhá při organizaci okresních sou-
těží mládeže a dospělých. Okresní sdružení hledá případné 
zájemce, kteří by měli zájem a chuť se v dalších letech podí-
let na sportovní činnosti v našem okrese.

Jaroslav Křen
vedoucí OORHS

Okresní odborná rada hasičského sportu okresu Zlín

Ve dnech 23. - 25. srpna 2024  jsme 
se zúčastnily Mistrovství České re-
publiky v požárním sportu v Olomou-
ci. Našim hlavním cílem bylo si to užít 
a předvést co nejlepší výkony. 

V pátek nás čekal trénink disciplíny 
100m s překážkami a také náš "zadek" 
měl trénink s jednotnou požární stří-
kačkou. Poté již následovalo slavnostní 
zahájení mistrovství na Horním náměs-
tí přímo v centru Olomouce. Po nástu-
pu jsme navštívíli místní restauraci, kde 
jsme se dobře najedli a jeli na penzion 
odpočívat a připravovat se na zítřejší 
den. Ráno jsme se vydali na stadion, 
kde nás jako první čekala právě disciplí-
na 100m s překážkami, ve které jsme 
si vyběhly celkové 11. místo. Ve štafetě 
se nám dařilo o moc lépe a naše Ačko 
zaběhlo krásný čas 66,05 s, což nám stačilo na 6. místo. 
Hned po štafetách jsme se daly na rychlý přejezd na ZLPS 
do Lukova, kde se nám podařilo zvítězit a obratem jsme 
jely zpět do Olomouce, odpočinout a připravit se na požární 
útoky.
V neděli byla na řadě naše pocitově nejsilnější disciplína, 
a to požární útok. Ten se nám však povedl tak na půl a vý-
sledný čas 26,46 s dal v této disciplíně 8. místo.
Po sečtení všech dosažených výsledků jsme tak získaly cel-
kové 8.místo ze 17 nejlepších družstev v ČR, což je oproti 
loňskému roku zlepšení o 3 příčky. Takže za nás spokoje-
nost, i když samy víme, že to mohlo být i lepší.

Velké díky patří všem co nám fandili, trenérovi Lubovi Hanáč-
kovi za celou přípravu a také Míši Konečné z Malenovic, 
která nám během mistrovství zajišťovala stravování a pitný 
režim na stadioně a prostě vše co bylo potřeba. 

A taky moc děkujeme za pomoc holkám, které se staly sou-
částí našeho týmu pro toto mistrovství, a to Markétě Sed-
lářové ze Štípy, Simči Fojtíkové z Nedašova a Alžbětě Ko-
nečné z Malenovic.

Jana Hanáčková
SDH Pohořelice



strana 14

2024

ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ
Dne 2.11.2024 v Rudimově proběhl 
již desátý ročník, kterého se zúčast-
nilo 39 uchazečů. Náplní byly čtyři 
přednášky. První přednášku provedl 
vedoucí okresní odborné rady  Josef 
Jakuba na téma povinnosti preven-
tistů ke vztahu k obecním úřadům. 
Druhá přednáška se týkala elektro 
zařízení, kterou prezentoval Rosti-
slav Polášek revizní technik a soud-
ní znalec. Třetí přednáška se týkala 
plynových zařízení, kterou prezento-
val Petr Bačůvka. Posledním předná-
šejícím byl Jan Leksa víceprezident 
společenstva kominíků ČR, který 
měl přednášku na téma spalinové 
cesty a jejich aktuální stav. Závěrem 
byly provedeny zkoušky preventista 
III. a II. stupně. Preventistu III. stup-
ně získalo 12 uchazečů a preventis-
ta II. stupně získali 4 preventisté

Upozorňujeme všechny preventisty, 
že školení je potřeba pravidelně ob-
novovat minimálně 3x v období 5 let. 
 
POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ 
A MLÁDEŽE 2024
Začátkem roku 2024 byla vyhlášena 
soutěž PO očima dětí a mládeže 
v okruzích literárním, výtvarném, 
digitálním a nově kategorie CX ko-
miksy. Cestou OSH Zlín, odborů 
školství Krajského úřadu Zlínského 
Kraje a Magistrátu města Zlín byly 
osloveny všechny mateřské, zá-
kladní, speciální školy, střední školy 
a sbory dobrovolných hasičů k za-
slání nejlepších prací. 
Koncem měsíce března proběh-
lo vyhodnocení prací žáků od p. 
učitelky Mgr. Miroslavy Sluštíkové 
a p. Blanky Hlavenkové, které mají 
zaměření na výtvarnou výchovu. 
Dále se vyhodnocení zúčastnil ve-
doucí odborné rady prevence p. 
Josef Jakuba a vedoucí kanceláře 
OSH Zlín Ing. Michaela Dočkalová. 
Celkově se soutěže zúčastnilo 
207 dětí z celkem 21 škol, což je po-
kles oproti loňskému roku o 203 dětí. 
Z toho bylo 8 mateřských škol, 
13 základních škol a 10 SDH.

Vítězové jednotlivých kategorií vý-
tvarných prací:

M1 
1. Natálie Bartošová - MŠ Milíčova,  
Malenovice
2. Eliška Zimčíková - MŠ M. Knesla
3. David Punčochář - MŠ M. Knesla

M2 
1. Valentýna Krajsarová - MŠ Kúty 
2. Matýsek Brandejs - MŠ M. Knesla 
3. Gabriela Kůdelová - MŠ Milíčova, 
Malenovice

 
ZŠ 1 
1. Andrea Žáčková - ZŠ a MŠ Újezd
2. Viktorie Sofi e Válek - ZŠ M. Alše 
3. Natálie Dubcová - ZŠ a MŠ Se-
hradice

ZŠ 2 
1. Radek Bílavčík - ZŠ Bohuslavice 
u Zlína
2. Angelína Sikorská - ZŠ Slopné
3. Julie Janků - ZŠ Újezd

ZŠ 3 všichni ze ZŠ Mysločovice
1. Václav Ondráček 
2. Pavel Vašina 
3. Nikolas Vrána  

ZŠ 4 
1. Linda Filipová - SDH Jaroslavice 
2. Filip Zábojník - ZŠ Velký Ořechov
3. Karolína Bartoňová - ZŠ Mysločo-
vice 

K 1  Sebastian Mica - ZŠ Středová

K 2 
1. Dominik Fiedor - ZŠ Středová
2.Tobiáš Žižka - ZŠ Středová

Vítězové digitálních technologií:
DT 1 
1. Matěj Klimek - SDH Kvítkovice
2. Jakub Kotas - SDH Kvítkovice

Vítězové  literárních prací:
L 1 
1. Valerie Večeřová - ZŠ Sazovice
2. E. Hynčicová - ZŠ Sazovice 
3. Anna Vajďáková - ZŠ Neubuz 

L 2  všichni z SDH Trnava
1. M. Vápeníková, A. Černochová
2. Eliška Krajčová 

L 4  všichni z SDH Kvítkovice
1. Žaneta Šťastná  
2. Julie Zouharová  
3. I. Matůšů, A. Zouharová 

Vítězové  komixových prací:
CX 1 
1. Viktorie Jindříšková - SDH Kvítko-
vice
2. Ševčíková, Tomečková - ZŠ Va-
lašské Klobuky
3. Pikálková, Trochtová - ZŠ Valaš-
ské Klobouky

Z každé kategorie byly zaslány první 
tři vítězné práce dětí do krajského 
kola. 

Zpráva Okresní odborné rady prevence
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Krajské vyhodnocení těch-
to prací se uskutečnilo v dubnu  
ve Zlíně. Hodnotící komise byla 
ve složení: Mgr. Miroslava Sluštíko-
vá a Blanka Hlavenková, Josef Ja-
kuba vedoucí KORP Zlínského kra-
je, Jaroslav Stieber vedoucí OORP 
OSH Vsetín, Ing. Ladislav Pospíšilík 
vedoucí OORP OSH Kroměříž.

Nejlepší jednotlivci z okresu Zlín:

L 1  1. Anna Vajďáková
L 2 3. Vápeníková, Černochová
L 4 1. Žaneta Šťastná  
 2. Julie Zouharová  
 3. I. Matůšů, A. Zouharová

CX 1  1. Ševčíková, Tomečková
 2. Viktorie Jindříšková

DT 1 1. Matěj Klimek 
 2. Jakub Kotas 
 
M 1 1. Eliška Zimčíková
 3. David Punčochář
M 2 1. Valentýna Krajsarová 
 2. Matýsek Brandejs 

ZŠ 1 1. Andrea Žáčková
ZŠ 2 1. Radek Bílavčík 

K 1 1. Sebastian Mica
K 2 2. Dominik Fiedor

Oceněné práce je možné shlédnout 
na webových stránkách 

www.oshzlin.cz 
sekce Prevence - Požární ochrana 
očima dětí a mládeže

Slavnostní předání okresního i kraj-
ského vyhodnocení v letošním roce 
proběhlo na výstavišti v Kroměříži 
v rámci Dnů hasičů Zlínského kraje. 

Zúčastnilo se ho celkem 42 dětí 
za doprovodu rodinných příslušní-
ků, sourozenců nebo pedagogických 
pracovníků. Po převzetí ocenění 
měly děti možnost prohlédnout si 
výstaviště, zadovádět si na ská-
kacím hradě, zasoutěžit si, zapojit 
se do her a doprovodných progra-
mů, ale i dopřát si něco dobrého 
na zub.  Snad se jim tento páteční 
den s námi líbil a budou na něj rádi 
a dlouho vzpomínat. 

Vyhlášení republikového kola 
50. ročníku literárně-výtvarné sou-
těže POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA 
DĚTÍ A MLÁDEŽE proběhlo v letoš-
ním roce na hradě Bouzov. Organi-
zátorem soutěže bylo Sdužení hasi-
čů Čech, Moravy a Slezska.

Naši mládežníci obsadili 
následující příčky: 

V literárních pracích L 1

1. Anna Vajďáková - ZŠ Neubuz

V digitálních technologiích 
2.  Matěj Klimek - SDH Kvítkovice
 
Ve výtvarných pracích v kat.  M 1
2. Eliška Zimčíková - MŠ M.Knesla

Všem, kteří se této soutěže zúčast-
nili děkujeme za účast a budeme 
se těšit zase v příštím roce. 

Obsahové zaměření pro digitální 
a comixové práce 2025 bude:

„ Historie a budoucnost hašení“. 
Pro literární a výtvarnou část si mo-
hou děti vybrat téma, které budou 
chtít vypracovat (hašení domů, vozi-
del, lesa, likvidace obtížného hmyzu 
atd.).   

Josef Jakuba
vedoucí OORP
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Ocenění dobrovolných hasičů hejtmanem Zlínského kraje 2024

Celkem 48 dobrovolných a profesi-
onálních hasičů ocenil Zlínský kraj. 
Slavnostní ceremoniál s předává-
ním pamětních medailí a zásluž-
ných vyznamenání se uskutečnil 
v sobotu 25. května jako součást 
Dnů hasičů Zlínského kraje na Vý-
stavišti Kroměříž, tedy na premiéře 
akce, která byla přehlídkou techniky 
a umění hasičů.

 Na slavnostním aktu, který se usku-
tečnil při příležitosti svátku sv. Flo-
riána, patrona hasičů, byli přítomni 
také náměstek generálního ředitele 
Hasičského záchranného sboru ČR 
genmjr. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D., ře-
ditel Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje plk. Ing. Vít Rušar, 
starosta Krajského sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Vlastimil 
Nevařil, člen zastupitelstva města 
Otrokovice Stanislav Mišák a další 
významní hosté.

Ve Zlínském kraji v současnosti 
působí 531 profesionálních hasi-
čů a více než 
23 000 dobro-
volných hasičů 
registrovaných 
v 381 sborech 
(včetně hasič-
ského dorostu). 

Oceněné členy 
nominují jednot-
livé okresy. Udě-
lení záslužného 
vyznamenání 
II. stupně navr-
huje u dobrovolných hasičů Kraj-
ský výkonný výbor Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska a u profe-
sionálních hasičů je navrhují zástup-
ci Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje.

Seznam oceněných hasičů
Pamětní medaile – dobrovolní hasiči

OSH Zlín: 

Sofi e Burtonová     SDH Zádveřice

Jana Hanáčková    SDH Pohořelice

Jana Pečenková    SDH Jasenná

Petr Šála       SDH Rudimov

Kamil Šmatlo        SDH Vrbětice

Leoš Trčka       SDH Mirošov

Jitka Vydarená       SDH Luhačovice

Jan Zbořil       SDH Ostrata

Stanislav Hýbl     SDH Vysoké Pole

Záslužné vyznamenání II. stupně – 
dobrovolní hasiči: 

František Malota  SDH Zlín-Malenovice 
Naděžda Dyčková   SDH Kunovice
Roman Silvestr   SDH Francova Lhota 
Alois Navrátil    SDH Nětčice

V rámci doprovodného programu bylo 
možné na výstavišti shlédnout:
• exempláře z řad historické tech-

niky sborů dobrovolných hasičů 
napříč celého Zlínského kraje

• dynamické ukázky činnosti profe-
sionálních hasičů

• prevenci v oblasti PO
• exhibici v požárním sportu a ná-

bor nových členů.
• prezentace výrobců v odvětví
• bohatý hudební program

Akci moderovali Barbora Černošková 
a Petr Suchoň. 
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Zasloužilí hasiči a funkcionáři

Tak jako každoročně, tak i v letošním 
roce se Zasloužilí hasiči Zlínského 
kraje spolu s rodinnými příslušníky, 
zúčastnili letní rekreace v době od 
15. do 21. září 2024 v hotelu Permo-
ník v Novém Hrozenkově. 
Rekreace se zúčastnilo celkem 65 
hasičů a jejich rodinných příslušníků. 
Z našeho okresu se zúčastnilo nejví-
ce, a to 28 osob.       
Po slavnostním obědě byli všichni pří-
tomní seznámeni s týdenním progra-
mem, který byl opět nabítý a pestrý.  
I tentokrát proběhla řada turistických 
akcí a výletů. Navštívili jsme Portáš, 
Kohútku či vzdálenější destinace jako 
jsou Pustevny, Turzovku i Rožnov p/R. 
V Rožnově jsme letos navštívili fi rmu 
Unipar, která se zabývá výrobou sví-
ček. Výroba byla velmi zajímavá. Ně-
kteří navštívili muzeum v Novém Hro-
zenkově, kde je stálá expozice akad. 

malíře Anto-
nína Strnade-
la a valašské 
s a l a š n i c t v í 
nebo dílnu jed-
noho z pou-
hých dvou 
kolářů v ČR 
pana Augus-
tina Krystyní-
ka.

Ve čtvrtek 
d o p o l e d n e 
proběhl tradiční společný sportovní 
den, kdy mezi sebou zápolila družstva 
okresních sdružení. Velmi dobrých vý-
sledků opět dosáhli reprezentanti ze 
Zlína, kde obsadili stejně jako vloni 
2. a 3. místo z šesti družstev. 

V odpoledních hodinách nás přijel  na-

vštívit starosta KSH ZLK Vlastimil Ne-
vařil a ostatní starostové OSH.

V příštím roce bude rekreace opět 
v Novém Hrozenkově a to ve dnech 

7. až 13. září 2025.

Jan Štlamach 
vedoucíh AZHaF okresu Zlín

Rekreace Zasloužilých hasičů Zlínského kraje 2024

Zasloužilí hasiči a zasloužilí funkcioná-
ři jsou organizováni v Aktivu Zaslouži-
lých hasičů a funkcionářů okresu Zlín 
(dále jen AZHaF). 

Smyslem založení a existence AZHaF 
je využití znalostí a dlouholetých zku-
šeností starších členů  SH ČMS k pl-
nění humanitárního poslání a profesní 
způsobilosti hasičů. 
Členství v Aktivu ZHaF je dobrovol-
né, u funkcionářů musí být doporučení 
SDH. Členy Aktivu mohou být nositelé 
titulu Zasloužilý hasič a také funkcioná-
ři, kteří ještě nejsou nositeli tohoto titu-
lu, ale dosáhli 60 let věku a pracují ak-
tivně 25 let ve funkcích SH ČMS, KSH 
ZK, OSH Zlín, okrsků, SDH a jsou no-
siteli medaile Za mimořádné zásluhy. 

Seznam funkcionářů OSH Zlín 
Miroslav Šípek, Březová
Václav Pinďák, Popov

Seznam Zasloužilých hasičů OSH Zlín

1. Josef Beníček, Zlín - Malenovice                                   
2. Ing. Josef Bernátík, Kaňovice  
3. Jiří Čáp, Kvítkovice
4. Marie Dvořáková, Zlín - Malenovice
5. Josef Floreš, Bylnice
6. Václav Cholasta, Racková 
7. Miroslav Jurčík, Březová 
8. Zdeněk Kráčalík, Březová
9. František Kulíšek, Popov 
10. Karla Macháčková, Zlín - Louky 
11. František Malota, Zlín - Malenovice 
12. Svatopluk Matůšů, Slušovice 
13. Vlasta Ordeltová, Zlín - Jaroslavice 

14. Vladimír Pešek, Lipová 
15. Stanislav Petrů, Štítná nad Vláří 
16. Alois Polášek, Všemina
17. Josef Polášek, Všemina
18. František Potočný, Žlutava
19. Miroslav Skovajsa, Doubravy
20. Antonín Šiška, Otrokovice 
21. Alena Škopíková, Napajedla 
22. František Šmotek, Hrádek 
23. Jan Štalmach, Vizovice
24. Antón Urban, Racková 
25. Zdeněk Vidlař, Otrokovice 

V průběhu roku 2024 se řady ZH roz-
šířily o nové členy. V dubnu si titul ZH 
převzal Milan Gajdošík SDH Všemina 
a Jaroslav Juřík SDH Veselá. V září 
pak Josef Tichý SDH Drnovice, Bo-
huslav Hnilica SDH Kvítkovice a Jo-
sef Barbořík SDH Popov. Dále  byl 
udělen titul ZH i Josefu Dovrtělovi 
z SDH Machová. 

Smutné zprávy nás však letos za-
stihly třikrát. V únoru řady ZH opustil 
bratr Oldřich Method z SDH Slu-
šovice, v září bratr Karel Kose-
ček z SDH Divnice a v říjnu bratr 
Milan Gajdošík z SDH Všemina. 

Čest jejich památce. 
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Odznak Hasič III a II

Získání odznaku Hasič I. – III. stupně je vyvrcholením od-
borné přípravy členů SDH a členů JSDH, kteří se zaměřují 
na požární represi a ochranu obyvatelstva. Odznak má tři 
stupně, přičemž I. stupeň je nejvyšší. Zkoušky pro získá-
ní odznaku I. stupně organizuje ústředí SH ČMS. Zkouš-
ky pro získání odznaku II. stupně provádí Krajské sdružení 
hasičů a III. stupně organizuje a provádí Okresní sdružení 
hasičů. Případně mohou na organizaci a provádění zkou-
šek spolupracovat výše uvedené organizační jednotky. Vět-
šinou se jedná o sloučení termínů pro získání odznaku 
Hasič II. a III. stupně. 

Podmínky pro získání odznaku:
Uchazeč o získání odznaku podá písemnou přihlášku u kan-
celáře OSH. Příslušná kancelář uchazeči sdělí termín zkouš-
ky, kdy dojde k domluvě většího počtu žadatelů. 
Odznak Hasič III. stupně může získat uchazeč, který je čle-
nem SH ČMS a je starší 18 let a splní zkoušku odborných 
znalostí před komisí.
Odznak Hasič II. stupně může získat uchazeč po uplynutí 
třech let složení zkoušky Hasič III. stupně. Odznak získá slo-
žením zkoušky před komisí. 
Odznak Hasič I. stupně může získat uchazeč po uplynutí 
třech let od složení zkoušky Hasič II. stupně. 

Zkoušky k získání odbornosti odznaku Hasič III. a II. pro-
bíhají nejčastěji v podzimním  a zimním období. Vzhledem 
k časové náročnosti probíhají zkoušky vždy po přihlášení 

minimálně 10 – 15 zájemců o odznak Hasič III. a II. stupně.
Zkoušky pro získání odznaku se skládají z testové 

a ústní zkoušky u následujících oblastí:

1. Právní předpisy a předpisy SH ČMS, organizace PO
2. Prevence a ochrana obyvatelstva
3. Názvosloví PO, technické prostředky, cvičební řád- 

technický výcvik
4. Speciální zásady, požární technika (záchranářská  

činnost), BOZP a nebezpečí u zásahu.

Hlavní formou přípravy uchazečů na zkoušky je příprava 
ve svém SDH a samostudium. 
Učební materiály (testové otázky a otázky k ústní zkoušce) 
jsou ke stažení na stránkách:
www.dh.cz → Represe → ÚORR → Dokumenty ÚORR → 
Získání odbornosti SH ČMS Hasič I – III. 
Materiály pro samostudium na ústní zkoušku si musí každý 
zájemce vypracovat sám. Bohužel nejsou k dispozici žádné 
ucelené učební texty.

Pokud máte i vy zájem uspořádat zkoušky k získání odzna-
ku Hasič III. a II. stupně ve Vašem sboru či okrsku můžete 
se obrátit na: 

Evu Úlehlovou email: e.martincova@centrum.cz
 nebo 

Zdeňka Kráčalíka email: zdenek.kracalik@seznam.cz 

Stejnokrojový předpis SH ČMS

Pokrývka hlavy
Na hlavě se nosí u můžu vycházková čepice se štítkem (bri-
gadýrka) nebo lodička, u žen lodička nebo dámský klobouk.
Tady je již první zádrhel. V případě, že má brigadýrka letní 
úpravu, nosí se odznak na čepici připevněn nad okolkem 
nad středem štítku.
Košile/halenka dámská
Košile bílé barvy s dlouhým nebo krátkým rukávem (dříve 
i košile modrá), halenka dámská bílé barvy s krátkým ru-
kávem. Tady prosím pozor na našití znaků a domovenek. 
Domovenka a rukávová nášivka se nosí vždy na levém ru-
kávu. Na pravý rukáv je možno našít znak sboru, pokud jim 
disponujete. 
Sako
Sako pánské, sako dámské. Tady je důležité si dát pozor 
na několik věcí, které rozebereme dále. Základem je opět 
správné našití znaků a domovenek. Platí to jako u košile. 
Domovenka a rukávová nášivka se noví VŽDY na levém 
rukávu. Na pravém rukávu pak znak sboru. 
Vázanka
Tmavomodré barvy bez nebo se znakem/logem SH ČMS, 
černou vázanku je možno vzít na pietní akt.  Spona na kra-
vatu – bez znaku/loga nebo se znakem/logem SH ČMS. 
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Velký pozor prosím také na domovenku s nápisem Česká 
republika a rukávovou nášivku s barevným děleným statním 
znakem. Toto nosí pouze členové VV SH ČMS, ÚKRR, čle-
nové ústředních odborných rad, zaměstnanci kanceláře SH 
ČMS a reprezentanti SH ČMS na mezinárodních soutěžích, 
po dobu trvání reprezentace. 

Jmenovka člena SH ČMS
Obsahuje jméno a příjmení v kovovém provedení. Nosí 
se pouze na vycházkovém stejnokroji na pravé přední ná-
prsní straně. 
Další záludností, se kterou se setkávám, jsou věrnostní 
stužky a vyznamenání. Ty se nosí pouze na levé náprs-
ní straně saka (u pánského saka nad kapsou). U věrnost-
ních stužek prosím noste vždy jen tu nejvyšší dosaženou. 
To samé platí i v případě stužek za dárcovství krve. 

Další perličkou jsou odznaky odbornosti. Ty se nosí pou-
ze na pravé přední náprsní straně saka (u pánského saka 
nad kapsou) a to v počtu max. 3 kusy. Je mnoho z vás, 
kdo svým snažením a pílí získal i více odznaků, ale v tomto 
případě je důležité si vybrat jen 3.
Často se také setkávám se špatným funkčním označení 
členů. Rozlišujeme funkční označení sborové, okrskové, 
okresní, krajské (velikosti jednotlivých rozet najdete na výše 
uvedeném odkazu). Nosí se nejvyšší dosažené, a to jen 
po dobu, na kterou byl daný člen do funkce zvolen. Pouze 
držitelé „Titulu Zasloužilý hasič“ můžou nosit označení nej-
vyšší dosažené funkce bez omezení.
Mezi další časté chyby patří označení řádných členů. Prou-
žek zlatavý se uděluje řádným členům SDH a to následov-
ně. Jeden proužek po 3 letech členství, dva proužky po 5 
letech členství, tři proužky po 8 letech členství a čtyři prouž-
ky po 10 letech členství. Tady ale tento počet končí. Víc jak 
čtyři proužky už není možné nosit, i když jste členy sboru 
třeba 30 let.
Kalhoty pánské, sukně dámská
Zde žádný zásadní problém nevidím, možná až na jeden 
malý, a to délka sukně. Neberte to prosím jako závist nebo 
moralizování, ale přece jen se uniforma nosí na slavnostní 
příležitosti a pokud je dámám při sebemenším pohybu vidět 
mnohdy až barva spodního prádla, tak i přes hezké nohy, 
které majitelka má, to není pro danou chvíli důstojné. 
Opasek do kalhot prosím opasek černé barvy. 
Ponožky
Stejnokrojový předpis říká tmavomodré nebo černé ponožky. 
Prvně bych doporučila se vyhnout kotníkový ponožkám, 
i když budou v požadované barvě. A dále prosím zapomeň-
te na bílé či barevné. Jsou situace, kdy je to opravdu ne-
vhodné. 
Punčochy.  V dnešní době existuje celá řada různých barev 
a vzorů. K uniformě se však nosí pouze punčochy bez vzo-
ru a tělové barvy. 
Obuv
Nejdiskutovanějším tématem jsou boty. Stejnokrojový před-
pis říká následující. Muži polobotky černé barvy, ženy lodičky 
či kozačky černé barvy. Zde bych se na chvíli zastavila. 
Není nic horšího, pokud uvidíte hezky ustrojeného pohledné-

ho hasiče a na nohou má hnědé polobotky, tenisky různých 
barev nebo komisňáky. Ale pánové nebojte, nejste v tom 
sami. U žen jsou povoleny lodičky nebo kozačky černé bar-
vy. I když to stejnokrojový předpis ofi ciálně nepovoluje, dá 
se v rámci možností a přijetí faktu, že někdo na podpatcích 
nevydrží, tolerovat černé baleríny nebo černá uzavřená obuv. 
Sandálky, nazouváky, tenisky jakýchkoliv barev jsou opravdu 
nepřípustné. 

Pozn. Dle rozhodnutí orgánů SH ČMS se při některých ak-
cích nosí k vycházkovému stejnokroji bílá přilba, bílý pás 
(opasek), bílé rukavice a holeňová obuv. (např. čestné strá-
že).
Poslední, u čeho bych se ráda zastavila jsou dámské šaty. 
Domovenka a rukávová nášivka opět na levém rukávu. 
Jmenovka ani odznaky odbornosti se na šatech nenosí. 
A prosím pozor. Na dámské šaty není schváleno sako. 
Tudíž kombinace saka od uniformy a dámských šatů je na-
prosto nesprávná.  K dámským šatům je povoleno nosit 
pouze klobouk.

Věřte, že i když si myslíte, že si Vás nikdo nevšimne, tak 
to není pravda. Tyto do očí bijící přestupky jsou po akcích 
velmi často komentovány z vyšších míst.

Doufám, že tady to krátké shrnutí základních pravidel bude 
ku prospěchu Vám, abyste dokázali svým členům ve sbo-
rech poradit, jak se správně ustrojit. A věřím, že díky správ-
né ústrojové kázni budou naše společné hasičské akce ještě 
krásnější. 

Ing. Eva Úlehlová
náměstek starosty 

Stejnokrojový předpis SH ČMS
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Okresní kolo Dorostu - jednotlivci
Hulín 18. 5. 2024

Pořa-
dí

Mladší dorostenky SDH

100 m Dvojboj
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 Barbora Trčková Újezd 19,68 22,44 19,68 20,56 20,09 20,09 3

2 Barbora Šandorová Újezd 42,02 20,92 20,92 19,90 20,27 19,90 3

3 Tereza Fajgarová Lhota 22,40 21,97 21,97 21,59 21,80 21,59 7

4 Ivana Matůšů Kvítkovice 23,02 25,58 23,02 21,00 26,44 21,00 7

5 Viktorie Jindřišková Kvítkovice 29,54 24,20 24,20 22,46 21,82 21,82 10

Pořadí Střední dorostenky

1 Anna Karpielová Újezd 18,15 18,26 18,15 18,11 17,93 17,93 2

2 Simona Fojtíková Nedašov 19,56 19,10 19,10 18,83 18,86 18,83 4

3 Natálie Hurtová Zádveřice 20,13 20,13 20,13 20,40 19,83 19,83 6

4 Alice Zouharová Kvítkovice 21,00 21,29 21,00 19,95 20,05 19,95 8

5 Aneta Novosadová Lhota 23,10 21,55 21,55 20,77 20,36 20,36 11

6 Veronika Novosadová Vlachovice 25,82 23,47 23,47 20,02 20,47 20,02 11

7 Žaneta Šťastná Kvítkovice DNF 24,84 24,84 24,76 29,12 24,76 14

Pořadí Starší dorostenky

1 Alžběta Konečná Zlín-Malenovice 20,05 20,24 20,05 19,27 19,41 19,27 2

2 Julie Zouharová Kvítkovice 21,97 22,72 21,97 20,70 20,92 20,70 4

3 Natálie Davidová Újezd 25,90 DNF 25,90 22,21 23,18 22,21 6

Pořadí Střední dorostenci

1 Jan Fajgar Lhota 19,51 19,82 19,82 17,02 17,12 17,02 2

2 Jakub Kotas Kvítkovice 27,46 20,88 20,88 18,44 18,19 18,19 4

Pořadí Mladší dorostenci SDH

100 m Dvojboj
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 Ondřej Vančík Pohořelice 21,68 19,82 19,82 22,87 18,26 18,26 2

2 Kryštof Konečný Zlín - Malenovice 21,59 20,22 20,22 31,92 19,64 19,64 4

3 Kryštof Parkán Zádveřice 23,29 22,62 22,62 20,66 20,49 20,49 6

4 Martin Fošnár Kvítkovice 25,31 40,25 25,31 23,06 21,16 21,16 8

Pořadí Starší dorostenci

1 Václav Tarabus Zádveřice 18,88 18,20 18,20 17,23 26,21 17,23 3

2 David Červenka Hrobice 19,26 18,43 18,43 17,05 16,98 16,98 3

3 Zdenek Jurča Loučka DNF 21,57 21,57 17,96 19,13 17,96 6

4 Matěj Klimek Kvítkovice 22,46 22,41 22,41 19,20 18,15 18,15 8
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Krajské kolo Dorostu - jednotlivci
Uherské Hradiště 9. 6. 2024

Pořadí Mladší dorostenci SDH

Běh 100 m s překážkami Běh 100 m PHP
Součet 
bodů1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas

1 Ondřej Vančík Pohořelice - ZL 23,05 18,73 18,73 17,62 24,48 17,62 3

2 Patrik Vojtek Hovězí - VS 21,33 19,98 19,98 17,50 17,47 17,47 4

3 Jakub Malučký Semetín - VS 19,93 21,26 19,93 18,93 19,00 18,93 6

4 Ondřej Bachan Ostrožská Lhota - UH 20,33 21,58 20,33 17,87 17,69 17,69 7

5 Jakub Ježek Šumice - UH 21,84 22,21 21,84 19,65 19,24 19,24 11

6 Kryštof Konečný Zlín - Malenovice - ZL 26,22 20,81 20,81 26,87 19,72 19,72 12

7 Tadeáš Tureček Karolinka - VS 22,03 24,09 22,03 19,67 19,73 19,67 13

8 Kryštof Parkán Zádveřice - ZL 39,84 24,50 24,50 19,92 19,73 19,73 16

Střední Dorostenci

1 Štěpán Vardžák Prostřední Bečva - VS 17,66 16,90 16,90 16,30 NP 16,30 2

2 Jan Fajgar Lhota - ZL 18,52 22,12 18,52 17,39 17,14 17,14 6

3 Matouš Bartoš Šumice - UH 18,96 19,51 18,96 17,21 16,93 16,93 7

4 Jakub Kubíček Nětčice - KM 18,63 NP 18,63 17,70 17,14 17,14 8

5 Matyáš Dřinka Ostrožská Lhota - UH 20,05 23,43 20,05 16,51 29,16 16,51 9

6 Ondřej Adámek Jalubí - UH 19,32 NP 19,32 17,87 17,60 17,60 11

7 Rostislav Zimek Oznice - VS 19,98 32,28 19,98 18,58 18,50 18,50 15

8 Jakub Kotas Kvítkovice - ZL 20,11 23,12 20,11 18,02 18,21 18,02 16

9 Václav Mrhálek Nětčice - KM 48,16 25,85 25,85 18,00 17,65 17,65 16

Starší Dorostenci

1 Lukáš Maléř Hutisko - Solanec - VS 18,67 18,17 18,17 15,79 NP 15,79 2

2 Jan Breznický Pitín - UH 19,63 23,90 19,63 22,58 16,50 16,50 6

3 Pavel Gába Kunovice - VS 18,69 18,61 18,61 17,44 32,91 17,44 7

4 Daniel Adámek Oznice - VS 19,56 19,59 19,56 16,87 16,68 16,68 7

5 Lukáš Nedvěd Kroměříž - KM 21,36 21,34 21,34 16,62 22,29 16,62 10

6 Martin Tomala Nětčice - KM 23,35 19,88 19,88 18,07 17,67 17,67 11

7 Zdenek Jurča Loučka - ZL 21,24 21,17 21,17 NP 18,09 18,09 13

8 David Červenka Hrobice - ZL 22,54 NP 22,54 NP NP NP 17

9 Ladislav Zich Jalubí - UH 26,57 25,79 25,79 19,76 NP 19,76 17

Pořadí Mladší dorostenky SDH

Běh 100 m s překážkami Běh 100 m PHP
Součet 
bodů

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas
1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 Barbora Bajzová Valašská Polanka -VS 18,07 18,87 18,07 18,69 23,94 18,69 2

2 Nela Pavlíková Hovězí - VS 18,95 18,92 18,92 30,52 18,99 18,99 5

3 Barbora Trčková Újezd - ZL 19,79 19,38 19,38 27,75 19,82 19,82 8

4 Pavla Houdková Staré Město - UH 19,50 19,96 19,50 27,55 19,56 19,56 8

5 Kateřina Pokorná Ostrožská Lhota - UH NP 34,23 34,23 18,72 NP 18,72 10

6 Tereza Fajgarová Lhota - ZL 21,57 25,67 21,57 21,44 21,40 21,40 12

7 Taťána Tuháčková Ostrožská Lhota - UH 26,32 23,73 23,73 21,07 20,46 20,46 12

8 Karolína Valouchová Pornice - KM 27,01 27,62 27,01 25,61 26,61 25,61 15
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Krajské kolo Dorostu - jednotlivci
Uherské Hradiště 9. 6. 2024

Pořadí Střední  dorostenky SDH

Běh 100 m s překážkami Běh 100 m PHP
Součet 
bodů

1 pokus 2 pokus
výsledný 

čas
1 pokus 2 pokus

výsledný 
čas

1 Anna Karpielová Újezd - ZL 18,24 17,72 17,72 17,79 NP 17,79 2

2 Tereza Krampotová Semetín - VS 38,76 17,96 17,96 18,03 17,86 17,86 4

3 Barbora Adamcová Hutisko - Solanec - VS 18,26 NP 18,26 18,45 18,38 18,38 7

4 Lucie Šťastná Šumice - UH 20,41 19,58 19,58 17,97 18,37 17,97 9

5 Simona Fojtíková Nedašov - ZL 18,98 18,96 18,96 18,90 18,68 18,68 10

6 Natálie Barešová Rychlov - KM 19,46 19,40 19,40 19,56 19,15 19,15 12

7 Julie Kolečková Hutisko - Solanec - VS 21,97 20,99 20,99 19,04 18,60 18,60 14

8 Dominika Dřinková Ostrožská Lhota - UH 21,12 20,28 20,28 19,51 26,09 19,51 16

9 Kristýna Nováková Vítonice - KM 20,93 22,70 20,93 19,59 19,50 19,50 16

10 Barbora Chudíková Ostrožská Lhota - UH 22,70 27,32 22,70 21,39 NP 21,39 20

Starší  Dorostenky

1 Alžběta Konečná Zlín - Malenovice - ZL 19,56 19,84 19,56 22,03 19,14 19,14 3

2 Natálie Hradilová Karlovice - KM 21,05 19,61 19,61 18,94 18,93 18,93 3

3 Nikola Basovníková Míkovice - UH 20,37 20,10 20,10 19,28 19,22 19,22 6

4 Kateřina Krysová Staré Město - UH 20,79 NP 20,79 20,63 NP 20,63 10

5 Julie Zouharová Kvítkovice - ZL 21,80 21,74 21,74 20,93 NP 20,93 12

6 Karolína Chovanečková Karolinka - VS 20,30 20,84 20,30 24,77 27,64 24,77 14

7 Tereza Stratilová Kroměříž - KM 22,90 30,04 22,90 22,01 20,94 20,94 14

8 Barbora Polášková Hovězí - VS 20,36 22,25 20,36 27,03 NP 27,03 16

9 Denisa Adámková Jalubí - UH 23,47 22,96 22,96 21,00 NP 21,00 16

10 Adéla Čechová Pačlavice - KM 24,22 23,92 23,92 22,72 23,12 22,72 19

11 Natálie Davidová Újezd - ZL 24,27 NP 24,27 21,66 21,06 21,06 19

Okresní kolo Dorostu 
Hulín 18. 5. 2024

Pořadí Dorost Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Body 

celkem
1.pokus

Pořadí
1.pokus

Pořadí
Součet

Pořadí
2.pokus 2.pokus družstva

1 Zlín - Malenovice ZL
57,86

1
39,04

Pořadí Dorostenky Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Pořadí 
celkem

1.pokus
Pořadí

1.pokus
Pořadí

Součet
Pořadí

2.pokus 2.pokus družstva

1 Pohořelice ZL
32,18

1
30,81
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Pořadí Dorost Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m
Body 

celkem
1.pokus

Pořadí
1.pokus

Pořadí
Součet

Pořadí
2.pokus 2.pokus družstva

1 Zlín - Malenovice ZL
49,63

1
78,19

1 118,23 1 3
DNF 80,09

Krajské kolo Dorostu
Uherské Hradiště 9. 6. 2024

Pořadí Dorostenky Okres

Požární útok 4 x 100m Běh na 100m Součet 
pořadí 
celkem

1.pokus
Pořadí

1.pokus
Pořadí

Součet
Pořadí

2.pokus 2.pokus družstva

1 Dolní Bečva VS
28,51

2
70,06

1 96,92 1 4
DNF 68,19

2 Pohořelice ZL
28,37

1
85,65

3 99,25 3 7
44,61 69,92

3 Hovězí VS
47,44

4
69,74

2 97,99 2 8
53,27 68,21

4 Morkovice KM
39,76

3
72,83

4 104,51 4 11
32,48 76,91

Okresní kolo požárního sportu 2024
Hulín 19. 5. 2024

Pořadí Muži
Požární útok

1. pokus 2. pokus

1 Smolina 24,24 NP

2 Hrobice 25,30 27,47

3 Lipová 29,00 26,36

4 Slušovice 26,86 33,66

5 Zlín - Malenovice 56,74 28,20

6 Lhota 32,32 33,65

7 Želechovice - Paseky 32,85 34,19

8 Polichno 33,20 40,68

9 Racková 36,29 35,85

10 Újezd 35,94 37,20

11 Fryšták 37,88 NP

12 Jasenná NP 41,26

13 Všemina 53,79 NP

Pořadí Ženy
Požární útok

1. pokus 2. pokus

1 Pohořelice 27,09 25,95

2 Hrobice 37,33 35,21

3 Vizovice 55,09 NP
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Okresní kolo běh na 60 m s překážkami 2024

Chlapci mladší SDH Čas Pořadí

Robert Čala Jasenná 15,67 1

Patrik Schovajsa Zádveřice 16,22 2

Matěj Šopík Zádveřice 16,70 3

Adam Kozel Kvítkovice 16,79 4

Lukáš Fajgar Lhota 17,01 5

Jan Zrník Jasenná 17,73 6

Miroslav Greschner Újezd 17,84 7

Jan Polčák Zádveřice 17,89 8

Jaroslav Němeček Pohořelice 18,42 9

Matyáš Ostřanský Pohořelice 18,45 10

Ondřej Kejnar Pohořelice 18,48 11

Chlapci starší SDH Čas Pořadí

Ondřej Vančík Pohořelice 12,48 1

Martin Jankůj Lhota 14,36 2

Jakub Vrbka Zádveřice 14,42 3

Jan Kašík Lutonina 14,47 4

Václav Kovář Jasenná 14,66 5

Martin Fošnár Kvítkovice 14,72 6

Patrik Janča Polichno 14,99 7

Kryštof Parkán Zádveřice 15,19 8

Tomáš Karpiel Újezd 15,64 9

Martin Hurta Zádveřice 16,18 10

Štěpán Březovják Kvítkovice 16,53 11

Dívky mladší SDH Čas Pořadí

Valérie Chytilová Hř. Újezd 14,42 1

Adéla Joklová Lhota 14,62 2

Klára Novosadová Lhota 14,69 3

Jovana Hrušková Pohořelice 15,10 4

Alžběta Pavlišová Zádveřice 15,38 5

Natále Novosadová Lhota 15,56 6

Marianna Mikšíková Lhota 16,62 7

Julie Šalenová Zádveřice 16,63 8

Elena Moudříková Hř. Újezd 16,79 9

Magdaléna Vaňková Nedašov 17,18 10

Lucie Jančíková Lutonina 17,24 11

Dívky starší SDH Čas Pořadí

Barbora Trčková Újezd 12,84 1

Lucie Chmelová Velký Ořechov 13,13 2

Aneta Novosadová Lhota 13,20 3

Barbora Šandorová Újezd 13,28 4

Sofi e Burtonová Zádveřice 13,30 5

Denisa Kuželová Lhota 13,35 6

Edita Mlejnková Jasenná 14,00 7

Michaela Hanáčková Pohořelice 14,20 8

Jana Masařová Nedašov 14,30 9

Vendula Čalová Jsenná 14,32 10

Tereza Fajgarová Lhota 14,39 11
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Krajské kolo běh na 60 m s překážkami 
Uherský Brod 1. 9. 2024

Chlapci mladší SDH
Nejlepší 

čas
Pořadí

Dacík František Vlčnov 13,98 1

Vajdík Jonáš Francova Lhota 14,03 2

Adamuška Antonín Pozděchov 14,45 3

Janírek Antonín Oznice 14,69 4

Duda David Nětčice 14,73 5

Mišurec Dominik Morkovice 15,33 6

Šiška Adam Šelešovice 15,41 7

Matyáš Pavlík Hovězí 16,01 8

Pláňava Rostislav Nětčice 16,05 9

Schovajsa Patrik Zádveřice 16,10 10

Mrlina Lukáš Oznice 16,13 11

Machač Jakub MV - Lhota 16,23 12

Ostřanský Matyáš Pohořelice 16,55 13

Oborný Petr Šelešovice 16,68 14

Pavlica Jan Hutisko Solanec 16,85 15

Fajgar Lukáš Lhota u Zlína 17,01 16

Mucha Jan Chropyně 17,16 17

Chlapci starší

Januš David Oznice 11,82 1

Hromada Ondřej Pozděchov 11,83 2

Vojtek Patrik Hovězí 12,67 3

Malina Viktor Hutisko Solanec 13,00 4

Janírek Jan Oznice 13,18 5

Sousedík Josef Oznice 13,41 6

Zicha Pavel Pozděchov 13,42 7

Malučký Jakub Semetín 13,56 8

Hromada Jakub Pozděchov 14,17 9

Hittl Gabriel Šelešovice 14,40 10

Vančík Ondřej Pohořelice 14,49 11

Kníchal Šimon Koryčany 14,50 12

Kostiuk Artem Staré Město 14,70 13

Kašík Jan Lutonina 14,76 14

Kovář Václav Jasenná 14,77 15

Šiška Martin Šelešovice 15,07 16

Březovják Štěpán Kvítkovice 15,14 17

Dívky mladší SDH
Nejlepší 

čas
Pořadí

Kretková Veronika Kněhyně 14,48 1

Chytilová Valérie Hřivinův Újezd 14,78 2

Pavlišová Alžběta Zádveřice 15,06 3

Novosadová Klára Lhota u Zlína 15,09 4

Hrušková Jovana Pohořelice 15,13 5

Krusová Emma Jarcová 15,19 6

Joklová Adéla Lhota u Zlína 15,65 7

Novosadová Natálie Lhota u Zlína 15,85 8

Adamušková Gabriela Pozděchov 15,88 9

Frňková Eliška Poličná 16,19 10

Janalíková Kateřina Rymice 16,42 11

Moudříková Elena Hřivinův Újezd 16,49 12

Hlaváčová Lucie Počenice 16,59 13

Mrovcová Mia Jarcová 16,78 14

Šalenová Julie Zádveřice 17,17 15

Mikšíová Marianna Lhota u Zlína 17,23 16

Ptáčková Tereza Val. Polanka 17,33 17

Dívky starší

Krampotová Tereza Semetín 11,78 1

Kolečková Julie Hutisko Solanec 11,97 2

Mikulíková Tereza Va. Polanka 12,10 3

Tomečková Natálie Francova Lhota 12,26 4

Zichová Monika Pozděchov 12,28 5

Trčková Barbora Újezd 12,47 6

Pavlíková Nela Hovězí 12,61 7

Počarovská Kristýna Ida Rychlov 12,67 8

Bajzová Barbora Val. Polanka 12,75 9

Majerová Kateřina Bílovice 12,82 10

Perutková Sofi e Rychlov 13,19 11

Burtonová Sofi e Zádveřice 13,24 12

Vojtková Eliška VM - Lhota 13,39 13

Dřinková Dominika Ostrožská Lhota 13,58 14

Mlejnková Edita Jasenná 13,59 15

Chmelová Lucie Velký Ořechov 13,67 16

Kuželová Denisa Lhota u Zlína 13,69 17
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Okresní kolo hry Plamen 2023/2024 
Hulín 18. 5. 2024

Starší žáci ZPV
PÚ 4x60 m Št.pož. dvojic Št. 400m CTIF PÚ CTIF

CČ Celkový 
součet Pořadí

Čas P. Čas P. Čas T.b. P. Čas T.b. P. Čas Tr.b. P.

Zlín - Štípa 1 16,61 2 43,57 1 51,21 0 1 77,98 0 1 84,95 20 3 0 8 1

Pohořelice 1 16,97 3 44,65 2 57,66 0 3 82,02 0 2 58,53 0 1 0 11 2

Loučka 1 15,28 1 46,43 3 58,53 0 4 84,09 0 4 105,45 45 8 0 20 3

Zádveřice 1 18,59 6 48,25 5 56,87 0 2 84,56 0 5 62,41 10 2 0 20 4

Kvítkovice 1 24,08 11 48,07 4 59,96 0 5 83,28 0 3 92,22 30 6 0 29 5

Trnava 1 17,26 4 54,35 9 71,87 0 8 89,47 0 6 92,18 20 5 0 32 6

Hřivínův Újezd 1 19,37 7 52,85 7 69,46 0 6 102,38 10 10 131,27 60 11 0 41 7

Zlín - Jaroslavice 1 23,41 9 53,51 8 71,77 0 7 92,87 0 7 129,44 50 10 0 41 8

Žlutava 1 23,77 10 51,73 6 77,33 0 10 95,23 0 8 109,43 30 9 0 43 9

Zlín - Lhotka 1 18,52 5 54,70 10 79,19 10 11 100,51 0 9 NP 0 17 0 52 10

Racková 1 DNS 13 DNS 13 DNS 0 13 DNS 0 12 88,45 25 4 0 55 11

Hostišová 1 21,28 8 NP 11 88,79 0 12 109,90 0 11 198,50 90 15 0 57 12

Napajedla 1 34,76 12 NP 11 74,42 10 9 DNS 0 12 187,28 90 14 0 58 13

Štítná nad Vláří 1 DNS 13 DNS 13 DNS 0 13 DNS 0 12 101,80 30 7 0 58 14

Březnice 1 DNS 13 DNS 13 DNS 0 13 DNS 0 12 158,70 75 12 0 63 15

Oldřichovice 1 DNS 13 DNS 13 DNS 0 13 DNS 0 12 167,05 90 13 0 64 16

Zlín - Louky 1 DNS 13 DNS 13 DNS 0 13 DNS 0 12 224,71 110 16 0 67 17

Mladší žáci ZPV
PÚ Št. 4x60 m Št.pož. dvojic Št. 400m CTIF PÚ CTIF

CČ Celkový 
součet Pořadí

Čas P. Čas P. Čas T.b P. Čas T.b P. Čas Tr.b. P.

Pohořelice 1 16,97 1 5304 1 68,23 0 2 95,45 0 1 73,84 5 1 0 6 1

Zádveřice 1 18,18 2 53,79 2 63,74 0 1 100,94 0 3 82,71 0 3 0 11 2

Zlín - Štípa 1 19,43 4 57,67 3 76,20 0 3 98,28 0 2 81,37 10 2 0 14 3

Hřivínův Újezd 1 18,31 3 62,88 4 86,06 10 6 123,61 10 5 201,43 15 5 0 23 4

Trnava 1 19,95 5 68,92 6 78,48 0 4 133,10 0 8 193,43 55 4 0 27 5

Šarovy 1 23,,65 7 66,77 5 83,39 10 5 123,87 10 7 312,50 100 6 0 30 6

Zlín - Lhotka 1 21,77 6 82,87 8 88,58 0 7 123,63 0 6 NP 0 7 0 34 7

Žlutava 1 26,52 8 70,22 7 103,06 0 8 111,53 0 4 NP 0 7 0 34 8

Zlín - Louky 1 DNS 9 DNS 9 DNS 0 9 DNS 0 7 NP 0 7 0 43 9
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   Hra Plamen 2024/2025 - podzimní část 
Požární útok CTIF
12. 10. 2024 Újezd

Mladší žáci
Pokus 1 Trestné Výsledný

Pořadí
Pokus 2 body čas

Pohořelice
79,67 10 80,67

1
74,55 10 84,55

Zlín - Štípa
NP NP

2
76,37 10 86,37

Zádveřice
103,45 20 123,45

3
74,19 45 119,19

Šarovy
92,58 30 122,58

4
154,79 10 164,70

Kvítkovice
166,54 50 216,54

5
105,82 30 135,82

Trnava
129,63 20 149,63

6
127,81 30 157,81

Hř. Újezd
NP NP

7
104,19 55 159,19

Starší žáci
Pokus 1 Trestné Výsledný

Pořadí
Pokus 2 body čas

Pohořelice
55,04 5 60,04

1
48,57 0 48,57

Zádveřice
56,38 20 76,38

2
61,20 0 61,20

Kvítkovice
78,08 10 98,08

3
79,31 0 79,31

Vizovice
66,37 25 91,37

4
59,70 45 104,70

Hř. Újezd
83,76 25 108,78

5
78,01 15 93,01

Trnava
74,47 30 104,47

6
66,09 30 96,09

Hostišová
85,92 30 115,92

7
100,29 35 135,29

Žlutava
149,96 80 239,96

8
107,09 45 152,09
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Poř. Starší žáci Body

1 Loučka 140

2 Želechovice - Paseky 112

3 Trnava A 105

4 Zlín - Lhotka 84

5 Štítná nad Vláří 80

6 Trnava B 78

7 Lhota A 72

8 Lukov 62

9 Sazovice 59

10 Zlín - Prštné 46

11 Hostišová 45

12 Zlín - Štípa 38

13 Machová 30

14 Újezd 29

15 Lhota B 18

16 Jasenná 12

17 Doubravy 12

18 Březnice 5

19 Hostětín 1

Poř. Mladší žáci Body

1 Lhota 134

2 Zlín - Štípa 117

3 Lhotka A 96

4 Nedašov A 88

5 Šarovy 76

6 Zlín - Mladcová A 70

7 Hostišová 67

8 Trnava 64

9 Tešovice 59

10 Zlín - Prštné A 54

11 Zlín - Louky 50

12 Zlín - Prštné B 36

13 Lukov 36

14 Racková 23

15 Zlín - Malenovice 22

16 Jasenná 20

17 Nedašov B 17

18 Vizovice 15

19 Zlín - Mladcová B 11

20 Březnice 1

Zlínská liga mladých hasičů 2024
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Poř. MUŽI Body

1 Vřesovice 139

2 Kněžpole A 132

3 Zlín - Mladcová 125

4 Vrbětice 112

5 Velký Ořechov 112

6 Mirošov B 103

7 Všemina 67

8 Častkov 65

9 Lukov 64

10 Veseelá 61

11 Míkovice 60

12 Tečovice B 57

13 Karolín 54

14 Nevšová C 52

15
Chvalnov - Lís-
ky

51

16 Zlín - Louky 43

17 Mysločovice 30

18 Kněžpole B 27

19 Sazovice 25

20 Racková 23

21 Vrbka 22

22 Nedašov 21

23 Lhota 12

24 Bratřejov 12

25 Trnava 11

26 Machová 6

Zlínská liga požárního sportu 2024

10 Hrobice 79

11 Martinice 76

12 Březolupy 54

13 Hostišová 49

14 Lhota 49

15 Trnava 38

16 Veselá 34

17 Machová 15

18 Louky 2

Poř. Ženy Body

1 Bílovice 143

2 Hradčovice 132

3 Popov 130

4 Hoštětín 128

5 Roštění 121

6 Pohořelice 116

7 Racková 107

8 Sazovice 107

9 Vlachovice 103
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Zlínská liga požárního sportu 2024

Poř. Dorostenci Body

1 Mirošov 122

2 Pitín 93

3 Popov 80

4 Veselá 70

5 Lipová 51

6 Racková 51

7 Trnava 35

8 Vrbka 25

9 Vlachova Lhota 24

10 Žeranovice 23

11 Záhlinice 22

12 Roštění 19

13 Březolupy 17

14 Polichno 15

15
Želechovice - 
Paseky

14

16 Lhota 8

17 Návojná 7

18 Zlín - Štípa 6

19 Doubravy 2

20 Rudimov 1

Poř. Dorostenky Body

1 Hradčovice 105

2 Pohořelice 104

3 Šarovy 74

4 Nedašov 63

5 Trnava 61

6 Březolupy 58

7 Lhota 50

8 Hostišová 45

Újezd 0

Poř. MUŽI nad 35 let Body

1 Zlín - Mladcová 87

2 Zlín - Louky 81

3 Sazovice 73

4 Machová 44

5 Hostišová 11

6 Rychlov 6

7 Šarovy 5

8 Smolina 4

8 Vrbětice 4

10 Březolupy 1

10 Velký Ořechov 1
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